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Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky. 
Uvítáme nové nápady k obohacení a zpestření každého vydání.

R. R. 

přeje Redakční rada Zpravodaje
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obecn í  ú ř ad

Dobrý a ještě lepší čas zimní, Dolní Bojanovice...

Po roce společného putování se poohlédně-
me za hlavními milníky naší cesty.

Listopad 2006  
-  6. – 10. 11. převzetí úřadu a zajištění pro-

vozu rozpracovaných akcí.
Prosinec 2006 
-  zahájení přestavby MŠ na byty
-  příprava stavby kanalizační stoky „JIH“
- zahájení projektových příprav „Díly pod 

Vinohrady“
-  1. úpravy webových stránek obce
-  předložení záměru změny územního plánu 

a základních vizí
1. čtvrtletí roku 2007
- zadání změny územního plánu, ze které 

vyplývá zvětšení ploch pro výstavbu rodin-
ných domů a ploch pro podnikání o více 
než 15 ha

- změny na Obecním úřadě – obměna dvou 
pracovníků

- řešení lokality staré hasičské zbrojnice 
a parkoviště u hřbitova

- řešení nehostinných zákoutí ve vinařských 
uličkách

- zahájení výstavby kanalizace JIH v délce 
1023 m

- práce na  projektové dokumentaci inženýr-
ských sítí Díly pod Vinohrady

- zahájení řešení lokality Záhumenice pro 
vznik průmyslové zóny

- zmapování objektů v majetku obce včetně 
návrhu řešení

- zadání projektové dokumentace Neoveská 
ulice

- řešení správce Slovácké chalupy, knihov-
ny a kroniky

2. čtvrtletí roku 2007
- řešení poskytování pečovatelských služeb 

DPS Charitou, budova, nájemní vztahy atd. 
zůstává obci

- dotazník obce pro zmapování názorů spo-
luobčanů

- dokončení kanalizace JIH
- zhotovení bezdrátového rozhlasu v obci
- otevření expozice Slovácké chalupy (v sou-

časné době je zpracován statický posudek 
a je podána žádost o dotace na opravu)

- zahájení prací na zasíťování více než 
20 stavebních míst Díly pod Vinohrady

- zahájení přípravy projektů získávání dota-
cí z evropských fondů (např. sběrný dvůr 
odpadů)

3. čtvrtletí roku 2007
- zadání projektové dokumentace pro 

dokončení přestavby Obecního úřadu
- změna vedení Základní školy a mateřské 

školy Dolní Bojanovice
- zadání projektové dokumentace na most 

v ulici Dlouhá
- studie a vyhlášení záměru výstavby živnos-

tenských domků a lokality u Slovácké cha-
lupy

- vznik projektu „Generál zeleně“ v obci 
(obnova zeleně)

- úprava dopravního značení v obci
- zadání  pozemkové úpravy pro vznik cesty 

ke sběrnému dvoru (podél a.s. Kratina)
- uzavření smlouvy na poskytování pohřeb-

ních služeb a výkopu hrobů, obec je 
i nadále správcem pohřebiště /podrobně 
v článku o pohřebnictví/

- vzniká dokument mapující vinařské uličky 
a vinné sklepy v naší obci
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4. čtvrtletí roku 2007
- oprava vjezdu do obce - ul. Hodonínská 

a opravy místních komunikací
- rekonstrukce prostor v budově ZUŠ pro 

obecní knihovnu, informační centrum obce 
a veřejný internet

- vyčištění a příprava pro znovuotevření tzv. 
Hluboké cesty směr Hrabínky

- příprava cesty a parkoviště – kynologické 
cvičiště, Orlovna, Vídeňská špica

- oprava zatékání na DPS
- dokončení přestavby bývalé MŠ na pat-

náct bytových jednotek
- studie a projektová dokumentace pro roz-

voj sportovní infrastruktury hřiště TJ

V průběhu roku probíhala jednání s vlastní-
ky pozemků rozvojových lokalit a opět podo-
týkám, že rozvoj obce není jen záležitostí rad-
nice -  je to o spolupráci a hledání cest....

Rekonstrukce radnice – v prosinci probí-
há výběrové řízení na zhotovitele a v lednu 
až květnu bude přestavba dokončena. Změ-
ny personální –  na pozici investičního refe-
renta byla přijata Ing. Marcela Rabušicová 
a odchází bc. Ján Jordán. Byl přijat pan Fran-
tišek Blaha na pozici správce budov a bytů 
obce (18 budov a přes 50 bytů), mechaniza-
ce obce, vedoucí pracovní skupiny a budou-
cí správce sběrného dvora.

Jendovi Jordánovi děkuji za spolupráci 
a přeji mu zelenou nejen na „soukromé pod-
nikatelské dráze“, ale i úspěšné zakončení 
studia.

Před rokem jsem psal o cestě do kopce, že 
bude pak lepší rozhled. Rok jsem lezl na kopec 
a... a ještě jsou kopce další, nemenší...

Tak vám je předkládám v rozpočtové for-
mě. Mimo tyto narozpočtované akce se urči-
tě najdou další (nejsou zde zahrnuty opra-
vy–ty budou v projednávání rozpočtu na 
Zastupitelstvu 20. 12. 2007).

Investiční akce připravované na rok 2008 (u dotovaných staveb záleží na získání dotací)

Předpokládané vlastní 

finan. prostředky v Kč
Název akce

Komunikace „Díly pod Vinohrady“ 4.655.000,- 
Veřejné osvětlení „Díly pod Vinohrady“ 570.000,- 
Rekonstrukce Obecního úřadu 6.000.000,- 
Sběrný dvůr odpadů  3.000.000,-  14 – 16 mil.
Komunikace ke sběrnému dvoru – projekt 200.000,- 
Rekultivace staré skládky 2.500.000,- 18 – 20 mil.
Rozvoj sportovní infrastruktury 2.500.000,-  8 – 10 mil.
Kanalizace „Neoveská“ 340.000,- 
Plynofikace „Neoveská“ 330.000,- 
Voda „Neoveská“  330.000,- 
Slovácká stodola – projekt  200.000,- 
Most – ulice Dlouhá  3.000.000,-  2 – 3 mil.
Kanalizace „Jižní část obce“ – projekt 300.000,-  0,2 mil.
Protipovodňová opatření – projekt 700.000,-  0,5 mil.

Žádosti o dotace (dle 
možných uznatelných 

nákladů)
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Předpokládané vlastní 

finan. prostředky v Kč
Název akce

Žádosti o dotace (dle 
možných uznatelných 

nákladů)

Zdravotní středisko – projekt rekonstrukce 200.000,- 
Výkup pozemků  1.000.000,- 
Propojení komunikace Okružní 
a Spodní Pustá – projekt 200.000,- 
Základní škola – rekonstrukce WC a odpadů 500.000,- 
Dům s pečovatelskou službou –byty 300.000,- 
Zateplení – DPS - projekt 200.000,- 
Videozvonek – DPS  250.000,- 
Rypadlo – nakladač  1.800.000,- 
Rekonstrukce tělocvičny 
základní školy – projekt 200.000,- 
Přeložka VN Kyjovská a Díly pod Vinohrady 1.000.000,- 
Cyklostezky   1.000.000,- 8 – 9 mil.
Rekonstrukce školní kuchyně – odtah spalin 150.000,- 
Dolnobojanovská hlubočka 100.000,-   0,3 mil.

Děkuji za spolupráci všem, kdo se zúčastnili na náročné roční pouti i těm, kdo jisti-
li prvolezce... pro další putování novým rokem přeji pevný krok a málo otlaků na těle 
i na duši...                                                                                            
P.S. 29. 12. se koná obecní zabijačka. Jste srdečně zváni.

jeden židovský duchovní učitel píše: „Když chceš někoho pozvednout z bahna a špíny, 
nemysli si, že můžeš sám zůstat nahoře a spokojit se s tím, že mu podáš pomocnou ruku. 
Musíš sestoupit až dolů, doprostřed toho bahna a špíny. Teprve tam můžeš toho člověka 
pevně uchopit svýma rukama a vytáhnout jeho i sebe na světlo.“ 

Vánoce – to jsou svátky, které nám říkají jasně – Boží Syn, Ježíš Kristus, se nebojí „bahna“ 
našich starostí, slabostí, selhání, hříchů, beznadějí a opuštěností. Nejen že podává pomoc-
nou ruku, ale sestupuje až dolů k nám. Stává se člověkem, aby nám byl co nejblíže. 

To je důvod k radosti a vděčnosti. Je to i výzva k odpovědi. A je to také inspirace: komu 
mohu nabídnout svou pomocnou ruku já?

Všem vám přeji za sebe i za společenství farnosti požehnané Vánoce a vše dobré 
v celém novém roce.

o. Petr Karas

  Milí přátelé,
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Podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., 
v platném znění je vlastník budovy povinen 
na svůj náklad označit budovu číslem popis-
ným, které vydává obecní úřad. Dále je vlast-
ník povinen udržovat číslo v řádném stavu. 
V návaznosti na platný zákon byla schvále-
na jednotná označení čísel popisných (bílá 
tabulka s modrým číslem). Číslo popisné 
obdrží každý obytný dům, který není správ-
ně označen, při platbě poplatků za odpad 
v roce 2008 na Obecním úřadě za poplatek 
ve výši cca 130,- Kč.

Cestovní pasy – novou právní úpravou 
je od 1. března 2008 umožněno zapisovat 
občany mladší 10 let do cestovního dokladu 
rodiče. Na základě zápisu mohou tyto děti 
překračovat státní hranice bez vlastního ces-
tovního dokladu s rodičem, v jehož cestov-
ním dokladu jsou zapsány.

Tříděný odpad – termíny vývozu:
 16. 1. 2008
 13. 2. 2008
 12. 3. 2008
 9. 4. 2008
 7. 5. 2008
 4. 6. 2008

Zastupitelstvo – termíny zasedání:
 14. 2. 2008
 17. 4. 2008
 19. 6. 2008

Plánovaný začátek zasedání Zastupitel-
stva je vždy v 17.00 hod. v Obecním domě.

Informace z OÚ:

 16. 7. 2008
 13. 8. 2008
 17. 9. 2008
 15. 10. 2008
 12. 11. 2008
 10. 12. 2008

 4. 9. 2008
 23. 10. 2008
 18. 12. 2008

Naše obec obdržela od Krajského úřadu 
účelovou dotaci na rekonstrukci bývalého 
dětského hřiště v lokalitě  „Řadovky - Zvo-
lence“  ve výši 80.000,- Kč. 

Obnova hřiště proběhne v prvním pololetí 
r. 2008. Součástí rekonstrukce bude oplo-
cení hřiště, vybudování navazujících chodní-
ků a odpočinkové plochy s dětskými atrak-
cemi. Obec nechala zpracovat prostorovou 
studii, se kterou byla veřejnost seznámena. 

Věřím, že hřiště bude sloužit plně ke spo-
kojenosti nejen dětí, ale i rodičů - především 
z důvodu bezpečnosti. Postupně bychom 
chtěli obnovit i ostatní hřiště v naší obci.

Ing. Eva Rajchmanová

Dětské hřiště

Projekt hřiště

Seznámení rodičů s projektem. 
Foto: A. Červenková
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Český podací ověřovací informační národ-
ní terminál, tedy Czech POINT je projekt, 
který by měl zredukovat přílišnou byrokra-
cii ve vztahu občan - veřejná správa. Cílem 
je vytvořit garantovanou službu pro komu-
nikaci se státem prostřednictvím jednoho 
universálního místa, kde bude možné získat 
a ověřit data z veřejných i neveřejných infor-
mačních systémů.

Naše obec zřídí s účinností od 1. 1. 2008  
pracoviště Czech POINT na OÚ - zde bude 
možné získat ověřené výstupy z veřejných 
informačních systémů veřejné správy a to z:

  C Z E C H  -  P O I N T

Katastru nemovitostí - výpis z listu vlast-
nictví:
- podle čísla listu vlastnictví
- podle čísla popisného
- podle čísla parcely
- částečné výpisy 

Obchodního rejstříku:
- úplný výpis
- výpis platných údajů k aktuálnímu dni 

Živnostenského rejstříku 

Připravuje se i rozšíření o výpis z Rejstří-
ku trestů. 

Ing. Eva Rajchmanová - místostarostka 

V současné době probíhá v obecní knihovně mnoho změn. Dochází ke zpracování a uklá-
dání seznamů všech knih do počítačového systému. Tato práce je zdlouhavá, ale čtenář jistě 
ocení výsledek. Každý zájemce bude mít možnost zjistit i přes internet seznam knih dostup-
ných v naší knihovně, případně si bude mít možnost pomocí internetu rezervovat knihu.

Ve spolupráci s Okresní knihovnou v Hodoníně se rozšiřují, obnovují a doplňují soubory 
naučné i krásné literatury, dětské i mládežnické knihy, beletrie apod. V současné době nabí-
zí naše knihovna svým čtenářům více než 8 tisíc titulů.

Začátkem roku 2008 se knihovna přestěhuje do nově připravovaných – lépe dostupných 
prostor na bývalé pekárně v ul. Prostřední (v budově ZUŠ).

Všem čtenářům i spoluobčanům přeji v nadcházejícím roce vše dobré, hodně zdraví 
a těším se na shledaní v nové knihovně.

Růžena Kašíková – knihovnice
Otevírací doba knihovny
Úterý  13.00 – 17.00 hodin
Středa   13.00 – 17.00 hodin
Čtvrtek  13.00 – 17.00 hodin
Pátek     8.00 – 12.00 hodin

K N I H O V N A
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Obec Dolní Bojanovice je správcem hřbitova. Ze zákona má proto povinnost v případě 
úmrtí občana zajistit výkop hrobu. Na základě předpisů stanovených zákonem je nutné zajis-
tit výkop způsobilými pracovníky, kteří musí splňovat předepsaná kritéria. Takové pracovní-
ky však obec k dispozici nemá. Proto se po zvážení několika nabídek Rada obce rozhodla 
uzavřít smlouvu s pohřební firmou CHARVÁT, která splňuje všechny zákonné předpisy. Tato 
firma (jako jediná z oslovených firem) nabídla kompletní ceník a její služby se ukázaly jako 
vysoce profesionální. Žádná jiná firma prozatím nedokázala nabídnout lepší, či alespoň srov-
natelné podmínky spolupráce.

V případě, že si pozůstalí pro výkop (příp. další služby) vyberou jinou firmu, jsou povinni 
sdělit na Obecním úřadě tuto skutečnost. Rovněž firma, která tuto službu bude vykonávat, 
musí s obcí uzavřít Smlouvu o dílo na výkop tohoto hrobu a doložit veškeré dokumenty, které 
jí umožňují tuto činnost vykonávat. 

Co tedy musí učinit občan v případě úmrtí člena rodiny?

POHŘEBNICT VÍ

Pokud se rozhodnete pro firmu Charvát:

-  musí kontaktovat Pohřební firmu Charvát

-  přijít na OÚ k sepsání smlouvy 
 na hrobové místo

 Pokud se rozhodnete pro jinou
 firmu (KELEMEN, PIETA apod.):

-  oznámit tuto skutečnost na OÚ

- firma, která bude tuto službu vykoná-
vat, musí předložit dokumentaci, která 
jí dovoluje tuto službu vykonávat, a přijít 
uzavřít smlouvu o dílo na OÚ

-  přijít na obec k sepsání smlouvy na hro-
bové místo 

Pohřebnictví Charvát  provádí veškeré pohřebnické služby. U této firmy si lze i samostatně 
objednat pouze některé služby.
Sídlo firmy: Klobouky u Brna, Masarykova 14, tel. 519 419 177, mobil 608 418 105

Firma KELEMEN s.r.o. provádí veškeré pohřebnické služby. U této firmy si lze i samostatně 
objednat pouze kopání hrobu. Sídlo firmy: Břeclav, Lidická 19, P.O.Box 104, IČ 26216167.
Kanceláře:
Břeclav, Lanžhotská ul. - Městský hřbitov, tel./fax: 519 326 046, mob. 605 248 495
Moravská Nová Ves, Sadová-hřbitov, tel./fax: 519 325 042
e-mail: info@kelemen.cz

Věra Bíliková
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Mnoho spoluobčanů letos využilo příležitosti nav-
štívit otevřenou Slováckou chalupu. Nesčetné zápi-
sy v pamětní knize svědčí o projevech obdivu i oce-
nění vykonané práce. Poděkování patří nejen členům 
Muzejního spolku za jejich obětavou a nezištnou prá-
ci, ale také všem nejmenovaným spoluobčanům, kteří 
věnovali různé exponáty či krojové součásti pro zacho-
vání našich bohatých tradic budoucím generacím.

S podporou Obecního úřadu a Úřadu památkové 
péče bude Slovácká chalupa  v nejbližší době opra-
vena a upravena, a to nejen její interiér, ale také celé 
okolí. 

Slovácká chalupa

Růžena Kašíková – správce Slovácké chalupy

Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Bojanovice konané dne 6. 9. 2007

Výpis z návrhu  na usnesení:
Zastupitelstvo obce schválilo:
-   Přijetí dotace ve výši 1,5 mil. Kč od Kraj-

ského úřadu Jihomoravského kraje, Brno 
na akci Stoka JIH. 

-   Rozpočtové opatření č. 3  pro rok 2007.
- Směrnici upravující postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.
-  Přenesení pravomocí Radě obce ke schva-

lování vnitropodnikových směrnic.
- Zastupitelstvo schválilo směrnice, které 

jsou uvedeny v zápisu.
-  Přenesení pravomocí Radě obce k poskyt-

nutí finančního daru do výše 80.000,- Kč 
(v případě potřeby) rodině Vaculíkové, 
Řadovky 766, Dolní Bojanovice na dokry-
tí nákladů na opravy rodinného domu po 
požáru.

- Příspěvek ve výši 150.000,- Kč Oblastní 
charitě Hodonín (provoz DPS Dolní Boja-
novice).

- Změnu č. 1 územního plánu obce Dolní 
Bojanovice.

- Zvýšení rozpočtu o 200.000,- Kč (příspě-
vek na provoz) ZŠ a MŠ Dolní Bojanovi-
ce. Celkový rozpočet pro rok 2007 činí 
2,9 mil. Kč.

- Uzavření smlouvy s firmou Pohřebnictví 
Charvát, Klobouky u Brna - poskytování 
pohřebních služeb.

- Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene s panem Karlem Bílkem, Josefovská 
583, Dolní Bojanovice spočívajícího v prá-
vu zřídit a provozovat vodovodní přípojku, 
přípojku plynu, přípojku el. energie a prá-
vo vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek 
tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu (lokalita  Neoveská) - pozemek parc. 
č. 1669/2 o výměře 35 m2.

- Uzavření kupní smlouvy s paní Martou 
Kaňovou, Jižní 777, Dolní Bojanovice na 
odkoupení pozemku parc. č. 1846/170 
o výměře 26 m2. Cena 100,- Kč / 1m2.

- Prodej obecního pozemku parc. č.1495/194 
o výměře 23 m2 na výstavbu garáže Janě 
Havlíkové, Zelnice 589, Dolní Bojanovice. 
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Cena činí 100,- Kč za 1 m2 + poplatek za 
vyhotovení geometrického plánu + poplatek 
za vypracování smlouvy. Podmínka: vysta-
vění garáže do dvou let.

- Prodej násypky se šnekem za cenu 
12.605,- Kč + 19 % DPH panu Františku 
Vojáčkovi, Bratislavská 2706/3, Břeclav.

- Odpis nedobytné pohledávky ve výši 
2.856,- Kč (za palivo) za zemřelým panem 
Orlitou.

- Prodej rmutového čerpadla za cenu 
12.000,- Kč + 19 % DPH panu Ing. Pavlu 
Pastorkovi, Templářské sklepy Čejkovice.

-  Prodej pozemku parc. č. 1362/2 o výměře 
12 m2 paní Petře Janáčkové, U Školky 551, 
Dolní Bojanovice. Cena 100,- Kč / 1m2.

- Směnnou smlouvu mezi Kratinou, a.s., 
Dolní Bojanovice a Obcí Dolní Bojanovi-
ce, týká se vybudování centra nakládá-
ní s odpady (sběrného dvora) - upřesnění 
parcel dle nového geometrického plánu 
č. 1069-16/2007 (parcelní čísla a výměry 
jsou uvedeny v zápisu).

- Výkup pozemků za 100,- Kč za 1 m2 na 
vybudování centra nakládání s odpady 
(sběrného dvora) - upřesnění parcel dle 
nového geometrického plánu č. 1069-
16/2007 (vlastníci, parcelní čísla pozemků 
a výměry jsou uvedeny zápisu).

-  Prodej pozemku parc. č. 3999/1 o výměře 
88 m2 Evě Bábíkové, Na Dílech 619, Dolní 
Bojanovice. Cena 100,- Kč / 1 m2.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
- Prodej Zádruhy.
-  Prodej pozemků v lokalitě: křižovatka Kyjov-

ská - Cacardov na výstavbu dvou živnos-
tenských domků.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
-  Informace o investiční výstavbě.
-  Informace o stavu obecních objektů a pově-

řuje Radu obce k jednání s OD KVART Dol-

ní Bojanovice ohledně pronájmu či prodeje 
obecního sálu.

- Informace o konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ 
Dolní Bojanovice.

- Žádost pana Ladislava Lekavého, Zelni-
ce 596, Dolní Bojanovice o odkoupení 
pozemku parc. č. 4001/1 za účelem zbu-
dování ranče. Bude projednáno na dalším 
zasedání Zastupitelstva.

- Žádost manželů Bílkových, Okružní 455, 
Dolní Bojanovice o odkoupení obecního 
pozemku parc. č.392/2 a 393/4. Bude 
projednáno na dalším zasedání Zastupitel-
stva.

- Informace týkající se činnosti kontrolního 
výboru.

- Informace o zamítnutí autobusové linky 
směr Dolní Bojanovice - Josefov a zpět 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, 
Brno.

-  Informace o dopravním značení v obci.
- Žádost pana Pavla Račického, Žabácká 

940, Dolní Bojanovice o zakoupení obec-
ního pozemku v lokalitě Rybníčky nebo 
Řešice za účelem zřízení stavebního dvora 
(sklad).

-  Informace týkající se pořízení pamětní des-
ky  a výročí ZUŠ Dolní Bojanovice.

- Žádost Ing. Jana Lekavého, Záhumenice 
74, Dolní Bojanovice o pronájem provozu 
pod mlýnem s předkupním právem.

-  Připomínky občanů.

Celý zápis si můžete přečíst na webových 
stránkách obce www.dolnibojanovice.cz 
v záložce Samospráva, Jednání ZO 2007.
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Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Bojanovice konané dne 25. 10. 2007

Výpis z návrhu na usnesení:

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Výroční zprávu Základní školy a mateř-

ské školy Dolní Bojanovice za školní rok 
2006/2007.

- Změnu rozpočtu č. 2/2007 k 1. 10. 2007 
Základní školy a mateřské školy Dolní Boja-
novice dle předloženého návrhu ve výši 
2.432.000,- Kč.

-  Rozpočtové opatření č. 4 pro rok 2007.
-  Odpis investice JASPRO ve výši 10.220,- 

Kč.
-  Přijetí dotací z rozpočtu JMKÚ za podmí-

nek návrhu smluv o poskytnutí dotací z roz-
počtu JMK:

  vyhotovení lesních hospodářských plánů 
v digitální formě  56.339,- Kč

 hospodaření v obecních lesích v roce 2007 
   92.610,- Kč
 X. ročník Jarního hudebního festivalu 

  40.000,- Kč
- Provedení úprav v bývalé pekárně – pře-

stavba na knihovnu.
-  Provedení opravy komunikace v ulici Hodo-

nínská.
-  Provedení opravy vjezdu do a.s. Kratina.
-  Návrh studie - výstavbu živnodomků (řeše-

ní lokality: křižovatka Cacardov - Kyjovská)
- Uskutečnění studie řešení lokality u Slo-

vácké chalupy - výstavba živnodomků, 
obchodně kulturní centrum (podrobnosti 
viz. zápis).

- Nechat vypracovat projektovou dokumen-
taci na rekultivaci skládky.

- Zadat vypracování projektové dokumenta-
ce na opravu Zdravotního střediska a pra-
covat na získání dotací z EU.

-  Zadat vypracování  projektové dokumenta-
ce Ing. Nikodýmovi - kanalizace - jižní část 
obce.

- Členy Rady obce a Ing. M. Zimákovou 
pověřit výběrem firmy, která zpracuje pro-
jekt na získání dotací z EU.

Příspěvky Regionu Podluží na tyto projekty:
 Systém orientačního značení Regionu Pod-

luží  6.544,- Kč
 „Život na dolním toku Moravy“  

  3.500,- Kč
-  Pověřuje členy Rady k zastupování obce 

Dolní Bojanovice na valných hromadách, 
členských schůzích.

-  Prodej pozemku parc. č. 4001/1 o výmě-
ře 1174 m2 v průmyslové zóně Řešice firmě 
ALLtel, spol. s r.o., Brněnská 48, Hodonín. 
Cena bude stanovena dle aktuálního sta-
vu v době prodeje. Nejdříve bude uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí. 

 Podmínky smlouvy 
  - do 5 let kolaudace
 -  změna sídla firmy do Dolních Bojanovic
- Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene s firmou Telefóni-
ca O2 Czech Republic, a.s., se sídlem za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 (bližší 
informace v zápisu).

Zastupitelstvo obce neschválilo:
- Prodej pozemku parc. č. 1735 manželům 

Zelinkovým,  Žabácká 34, Dol. Bojanovice.
- Prodej pozemku parc. č. 4001/1 na vybu-

dování ranče  Ladislavu Lekavému, Zelnice 
596, Dolní Bojanovice.

- Prodej pozemku parc. č. 697/9 Miloslavu 
Komosnému, Lipová 866, Dol. Bojanovice.

- Prodej pozemků parc. č. 392/2 a 393/4 
manželům Bílkovým, Okružní 455, Dolní 
Bojanovice.
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Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- Přijetí nového ředitele Základní školy 

a mateřské školy Dolní Bojanovice - Mgr. 
Martina Maňase.

-  Obec nemá zájem prodávat radlici na sníh.
- Žádost Františka Drábka, Okružní 863, 

Dolní Bojanovice a Stanislava Drábka, Čej-
kovice o odkoupení sklepního hospodář-
ství „Pod mlýnem“ (odkládá se na další jed-
nání Zastupitelstva).

- Příkaz starosty o provedení inventariza-
ce za rok 2007 a složení inventarizačních 
komisí dle přiloženého seznamu.

-  Informace o investiční výstavbě.
- Řešení zázemí sportovního areálu - bude 

řešeno na dalším zasedání Zastupitelstva.

-  Projekty, u kterých se bude žádat o dotace 
z EU.

-  Informace o obnově zeleně v obci, projekt 
General zeleně.

-  Informace o Regionu Podluží a Mikroregio-
nu Hodonínsko. 

-  Informace o OD KVART, Dolní Bojanovice 
- nemá zájem o pronájem starého sálu.

-  Projekt OPEN DOOR - informační propa-
gace obce.

-   Informace o pohřebnictví.
-  Informace o akci Místní akční skupiny, kte-

rá se uskuteční 30. 10. 2007 v 17.00 hodin 
v Obecním domě.

co  vás  z a j ímá

DAŇ Z PŘÍJMU FYZICKÝCH OSOB
• Jednotná sazba daně – místo dosavad-

ních čtyř daňových sazeb nyní nastupuje jen 
jedna ve výši 15 %. (od roku 2009 12,5 %) 
Zaměstnancům se zdaní mzda z tzv. super-
hrubé mzdy, která zahrnuje i platby za zdra-
votní a sociální pojištění, kterou platí za své 
zaměstnance zaměstnavatel. 

• Reforma přinese též výrazné zvýšení slev 
na dani (na poplatníka, na dítě, studenta, 
invalidního důchodce, vyživovanou manžel-
ku/manžela apod.), např. na poplatníka si 
můžete odečíst  24.840,- Kč místo dosavad-
ních 7.200,- Kč. Nově si slevu na poplatníka 
může uplatnit i každý pracující důchodce.

• Za rok 2007 je poslední možnost uplat-
nit společné zdanění manželů. To zejmé-
na v případě, kdy jeden z manželů nemá 
zdanitelné příjmy, nebo jsou příjmy obou 

CO NÁS  ČEK Á  V  ROCE  2008  –  V Ý BĚR  Z  DAŇOVÉ  REFORM Y

manželů rozdílné, může významně snížit 
jejich celkovou daňovou povinnost. Daňo-
vé přiznání se musí podat do konce března 
2008. Podmínkou i nadále zůstává uzavře-
né manželství a alespoň jedno dítě, o které 
se manželé starají. Pro výpočet SZM můžete 
použít některé online daňové kalkulačky na 
internetu (http://cds.mfcr.cz/cps/rde/xchg/
SID-53EDF4E6-E423B1DB/cds/xsl/9_
4522.html). 

DAŇ Z PŘÍJMU PRÁVNICKÝCH OSOB
• Sazba daně klesne  z 24 % na:

21 % od ledna 2008, od ledna 2009 na 
20 % a od ledna 2010 na 19 %.

NEMOCENSKÉ  DÁVKY
• Budou poskytovány až od 4. kalendář-

ního dne pracovní neschopnosti. První tři 



Zpravodaj12

dny se tedy bude „stonat“ zadarmo, mění se 
i výpočet nemocenské.

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY
• Zvyšuje se dolní sazba z 5 na 9 procent, 

což zdraží potraviny, léky, zdravotní pomůc-
ky, dopravu, dodávky tepla, vodné a stočné, 
stravování ve školních jídelnách apod.

MAJETKOVÉ DANĚ
• Osvobození dědické daně i u příbuzných 

v II. skupině (sourozenci, synovci, neteře, 
strýcové a tety), dosud bylo osvobozeno jen 
dědictví u příbuzných v I. sk. (manžel, děti, 
rodiče, prarodiče …).

• Osvobození darů od daně darovací u pří-
buzných v I. i II. skupině.

EKOLOGICKÉ DANĚ 
• Kvůli zavedení daně ekologické se zdraží 

uhlí a koks asi o 9 - 10 %, v navýšení ceny 
elektřiny pro domácnost se ekologická daň 
promítne zvýšením asi o 1 %. 

ZDRAVOTNICTVÍ
• Od nového roku za každou návštěvu 

u lékaře zaplatíme 30,- Kč, za recept dalších 
30,- Kč, za ošetření na pohotovosti 90,- Kč 
a za den hospitalizace v nemocnici 60,- Kč. 
Poplatky se nevztahují na pacienty s chro-
nickým onemocněním a preventivní péči.

SOCIÁLNÍ DÁVKY
• Rodičovský příspěvek – o dávku  musí 

znova požádat všichni rodiče, tedy i ti, kte-
ří ho už nyní pobírají, a to během měsíce 
prosince nebo ledna. Novinkou je tzv. třífá-
zová rodičovská dovolená. Rodiče se musí 
rozhodnout, jak dlouho chtějí rodičovskou 
dovolenou pobírat, od toho se odvíjí částka, 
kterou dostanou:

2 roky – výše příspěvku 11.400,- Kč 
měsíčně, rozhodnout pro tuto variantu se 

musí rodiče do konce kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž dítě dosáhlo 
22 týdnů věku  (musí být splněna podmínka 
hrubého výdělku alespoň ve výši 16.400,- 
Kč měsíčně, tzn. min. 380 korun na kalen-
dářní den)

3 roky – výše příspěvku 7.600,- Kč měsíč-
ně, rozhodnout pro tuto variantu se musí 
rodiče do 21. měsíce dítěte  (netýká se např. 
podnikatelů, kteří si neplatili nemocenské 
pojištění a ani těch, kterým nevznikne nárok 
na peněžitou pomoc v mateřství)

4 roky – výše příspěvku 7.600,- Kč do 
21 měsíců a pak až do čtyř let 3.800,- Kč/
měsíčně

Rozhodnout se mohou ale jen rodiče, 
jejichž dítě nebude mít k 1. lednu 2008 ješ-
tě 21 měsíců. Rodiče dětí starších budou 
pobírat do tří let věku dítěte 7.600,- Kč 
a pak mohou až do čtyř let věku dítěte pobí-
rat částku 3.800,- korun. Jednou provede-
ná volba je nevratná a nelze ji měnit. U dítě-
te dlouhodobě zdravotně postiženého  nebo 
dlouhodobě těžce zdravotně postiženého 
trvá nárok na vyplácení rodičovského pří-
spěvku v základní výměře 7.600,- Kč do 
7 let věku dítěte.

• Přídavky na děti – na přídavky budou mít 
nárok jen  rodiny s  příjmem do 2,4 násobku 
životního minima (asi třetina rodin ztratí nárok 
na přídavky na děti), od ledna budou rodi-
ny s dítětem do šesti let dostávat jednotnou 
dávku 500,- Kč měsíčně, rodiny s dítětem 
ve věku 6-15 let 610,- Kč a rodiny s dítětem 
15-26 let 700,- Kč měsíčně. Na sociální pří-
platek budou mít nárok jen rodiny, jejichž pří-
jem za poslední čtvrtletí nepřesáhne  dvojná-
sobek životního minima

• Další sociální dávky – podpora v neza-
městnanosti – kdo bude v evidenci  úřadu 
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práce déle než rok, může od státu dostat jen 
existenční minimum, a to 2.020,- Kč měsíč-
ně (výjimkou jsou lidé nad 55 let, lidé čás-
tečně invalidní nebo rodiče pečující o dítě 
mladší 12 let), zpřísní se i „práce načer-
no“. Stát bude více kontrolovat nezaměst-
nané. Dále se ruší pastelkovné, pohřebné 
(kromě částky na pohřeb nezaopatřeného 

dítěte nebo jeho rodiče), porodné klesne 
z 17.760,- Kč na 13.000,- Kč, osamělé mat-
ky přijdou o výhodu prodloužené mateřské, 
mění se i jednorázový příspěvek při převzetí 
dítěte do pěstounské péče. Více se můžete 
dočíst na stránkách www.mpsv.cz

R.R.

Když se podíváme na webové stránky 
naší obce na záložku vinařství, dočteme 
se, že náš Bojanovský ryzlink rýnský se 
vozil do Vídně na císařský dvůr a v roce 
1905 bylo jako první na okrese založeno 
vinařské družstvo Zádruha. Je třeba zdů-
raznit, že to byl od našich předků velký 
a odvážný krok a předně, že byl v té době 
ojedinělý. Právem mu náleží prvenství 
v rámci českého království. Čtenář tak zís-
kává dojem, že Dolní Bojanovice v roce 
2007 jsou vinařská obec s obrovským 
vinařským potenciálem, který se dále roz-
víjí. Ale skutečnost je jiná.

Jak to s vinařením vypadá dnes? Máme 
co nabídnout, nebo zapadáme do šedé-
ho průměru? Z naší chlouby - Zádruhy, 
o které se píše v každé brožuře, zbyly tros-
ky, které dál chátrají. Jsou v tomto stavu 
nepoužitelné. Zádruha je využitá jen výji-
mečně pro rodinné oslavy a večírky, Vinař-
ský spolek zde do konce letošního března 
2007 pořádal besedy o víně,  na kterých 
profesionální vinaři seznamovali laiky 
s novými postupy při výrobě vína a se svý-
mi zkušenostmi. 

Pokud se zeptáte řadových lidí nebo i vina-
řů z okolí, co si myslí o bojanovském víně, 
tak jen vyhýbavě pokrčí rameny, případně 
se potutelně usmívají a prohodí pár zdvoři-
lých frází, aby tazatele neurazili. Přitom při 

V I N A Ř S T V Í

poslední oblastní výstavě, která se konala 
v naší obci, byla většina přespolních náv-
štěvníků mile překvapena kvalitou našich 
vín. Bohužel do té doby netušili, že i u nás 
se dá koupit víno na výborné úrovni. 

Bojanovští vinaři PROFI i HOBBY dove-
dou vyrobit vynikající vína, která by moh-
la zase vrátit slávu Bojanovskému ryzlinku, 
ale mají těžký úkol, protože konkurence je 
velká. V hypermarketech se dá koupit víno 
pod názvem Dolní Bojanovice – Chardon-
nay. Toto víno je vyrobeno z dovozených 
surovin a jeho kvalita odpovídá nízké ceně 
– 30,- Kč za láhev. To nám slávu nevrátí.

Vzhledem k výše uvedenému nelichotivé-
mu stavu jsme položili několik otázek těm, 
pro které je vinařství téměř každodenním 
chlebem. Pokud budeme mluvit o vinařství, 
nesmíme opomenout Vinařský spolek, kte-
rý v obci aktivně působí. Na otázky odpoví-
dal předseda vinařského spolku Stanislav 
Salajka.

Kdy vznikl a koho Vinařský spolek 
sdružuje?

Vinařský spolek vznikl v roce 1999 
a sdružuje právnické a fyzické osoby zabý-
vající se vinohradnictvím a vinařstvím. 

Kolik má k dnešnímu dni členů?
K dnešnímu dni má 40 členů. 
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Jaká je náplň činnosti Vinařského spol-
ku?

Vykonává osvětovou činnost v oblasti vino-
hradnictví a vinařství, organizuje vzděláva-
cí činnost, přednášky, besedy, školení či 
výstavy vín. Tím se rozšiřují odborné znalosti 
všech vinařů. Akce bývají určené nejen vina-
řům, ale i široké veřejnosti. 

Kdo se může stát členem spolku?
Členství je dobrovolné, členem se může 

stát každá právnická či fyzická osoba, kte-
rá souhlasí se stanovami, jednacím řádem 
a podá písemnou žádost o přijetí.

Jak propaguje váš spolek bojanovské 
víno a vinaře?

Vinařský spolek je členem Svazu vinařů 
ČR, čímž je napojen na systémem získává-
ní odborných informací. Jsme jednou z obcí 
pořádajících výstavy vín „Podluží“. Výstavy 
vín „Podluží“ jsou na vysoké společenské 
a kulturní úrovni. Těchto výstav se náš spo-
lek pravidelně zúčastňuje, a tím dává mož-
nost našim vinařům prezentovat svá vína 
široké laické i odborné veřejnosti. Dále je 
to spousta výstav místních, oblastních nebo 
nominačních. Jen pro zajímavost uvádíme, 
že v roce 2007 se Výstava vín Podluží kona-
la v Mikulčicích, kde se naši vinaři prezento-
vali 90 vzorky. Na místní výstavu v Josefově 
dodali naši vinaři celkem 130 vzorků. 

Jaké máte plány do budoucna?
Rádi bychom pokračovali v osvěto-

vé činnosti - plánujeme sérii dalších před-
nášek, jak odborných (ochrana rostlin 
a legislativa), tak také z oblasti samo-degus-
tačních, o které je velký zájem. Loni se každé 
z přednášek účastnilo průměrně 29 vinařů. 
V únoru 2008 připravujeme zájezd do škol-
ního sklepa Střední vinařské školy Valtice 
a bude-li zájem ze strany vinařů, je možno 
tento zájezd spojit s návštěvou Salonu vín.

Ve spolupráci s OÚ se chceme i nadále 
podílet na kulturních akcích v obci (Zarážá-
ní hory...) a dále pracovat na zlepšení pro-
pagace bojanovského vína a bojanovských 
vinařů. 

V současné době nám chybí větší pružnost 
a orientace v rychle se rozvíjejících techno-
logiích vinařství a vinohradnictví. Potřebo-
vali bychom vinařskou osobnost s přiroze-
nou autoritou, která by nás všechny „kopala“ 
o krok vpřed.

Připravované samodegustační přednášky:
15. 12.  2007 v 17.00 hod. - Orlovna se 
ochutnávaly odrůdy Müller Thurgau, Modrý 
Portugal, Dornfelder

19. 1. 2008 v 17.00 hod. - Orlovna (Veltlín-
ské zelené, Neuburské, Svatovařinecké)

16. 2. 2008 v 17.00 hod. - Orlovna (Ryzlink 
vlašský, Zweigeltrebe, André)

15. 3. 2008 v 17.00 hod. - Orlovna (Ruland-
ské bílé, šedé, Chardonnay, Rulandské 
modré, Frankovka)

12. 4. 2008 v 17.00 hod. - Orlovna (Ryz-
link rýnský, Sauvignon, Cabernet Moravia, 
Cabernet Sauvignon)

19. - 20. 4. 2008 - Výstava vín Podluží v Týnci

Na všechny přednášky co nejsrdečně-
ji zveme všechny vinaře a milovníky vína. 
Zváni jsou i ti vinaři, kteří danou odrůdu 
nepřinesou. 

Spolu s vinařským spolkem jsme oslovili 
i některé vinaře, kteří v této oblasti aktivně 
podnikají. Na připravený dotazník odpově-
dělo několik z nich. Z jejich reakcí jsou patr-
né následující závěry:
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-   V naší obci lze koupit z bílých vín Rulandské 
bílé, Rulandské šedé, Chardonnay, Sauvi-
gnon, Tramín,  Ryzlink rýnský, Ryzlink vlaš-
ský, Muller Thurgau, Veltlínské zelené.

-  Z červených pak lze zakoupit Zweigeltre-
be, Frankovku, Aurelius, Cabernet Sauvi-
gnon, Cabernet Moravia, Dornfelder, Mod-
rý Portugal, André,  Merlot.

-  Vstupem do Evropské unie se vinařům 
spíše přitížilo. Zvýšila se konkurence 
v dovážených vínech, sílí tlak na cenu. Navíc 
hrozí i úplný zákaz doslazování vín řepným 
cukrem, což je v našich podmínkách pro-
blém zejména u červených odrůd. 

- Nevyužívají v podstatě žádnou formu pro-
pagace. Občas představí svá vína na pro-
dejních trzích, většinou ale dodávají stá-
lým zákazníkům. Přitom by uvítali rozšíření 
odbytišť. Sázejí na kvalitu, která se „prodá-
vá sama“.

- Nevyužívají marketingového potenciálu, 
který nabízí značka „Bojanovský ryzlink“

- Na otázku: „V Bojanovicích je údajně pro-
blém koupit místní kvalitní víno v lahvi s eti-
ketou, které by splňovalo veškerá kritéria 
vinařského zákona a náročnějších zákazní-
ků. Jaký je tvůj názor?“ se shodli, že pro-
blém je v malé informovanosti. Je zde dost 
vinařů, kteří dělají kvalitní vína odpovídající 
požadavkům. Spíše je potřeba vinaře „zvi-
ditelnit“. 

Co říci závěrem k této malé sondě do 
našeho vinařství? Podmínky k pěstování 
i výrobě vína osvědčené více než 100-letou 
tradicí máme. V Bojanovicích je dostatek 
schopných vinařů i široká škála kvalitních 
vín. Pokud sami vinaři chtějí, dostanou se 
prostřednictvím Vinařského spolku, případ-
ně samostudiem, i k moderním metodám 
výroby vína. V čase sílící konkurence a tla-
ku z Evropské unie má šanci uspět pouze 
špičkové víno. Naše oblast nemůže konku-
rovat vinařským velmocem jako je Francie, 
Itálie či Austrálie. Cesta k zákazníkovi tu 
ale je – malé množství a exkluzivita, podpo-
řená značkou. A tady narážíme na největ-
ší problém našich vinařů – nedostatečná 
informovanost o jejich produktech, nevy-
užívání místní značky Bojanovský ryzlink, 
minimální reklama a propagace. Ujme se 
tohoto úkolu Vinařský spolek? Nebo snad 
obec?

Jako poděkování vinařům, kteří věno-
vali čas vyplnění našeho dotazníku 
a zároveň souhlasili s uveřejněním, 
poskytujeme všem zájemcům o kvalitní 
víno jejich kontaktní údaje:

Blažek Antonín – tel. 775 955 255

Bohůn  Petr – tel. 608 466 858

Kuběna  Petr – tel. 721 519 565

Lekavý Jan – tel. 774 670 607

KOSMETIKA 
Klára Košutková přeje 
svým klientům krásné 

Vánoce a štěstí 
v novém roce 2008

BOTEKO
VINAŘSKÉ POTŘEBY 

přejí všem svým zákazníkům klidné 
prožití vánočních svátků a zdraví 
a spokojenost v novém roce 2008
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ZŠ  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

 Na začátku listopadu rozesílala naše 
základní škola všem rodičům dotazníky, kte-
ré měly zmapovat, co si rodiče o naší ško-
le myslí, v čem vidí její slabé a silné stránky. 
S výsledky tohoto průzkumu vás seznámíme 
v příštím Zpravodaji a na webových strán-
kách školy (výsledky průzkumu obdržíme po 
uzávěrce tohoto Zpravodaje).

 Rád bych na tomto místě poděkoval všem 
rodičům, kterým není lhostejná škola, kam 
chodí jejich ratolest, a kteří dotazník vyplnili 
a odevzdali. 

 Bohužel ne všechny dotazníky se nám 
vrátily. Našel se i nevyplněný dotazník s ano-
nymním vzkazem: „Dělejte něco smysluplné-
ho a neutrácejte naše peníze za blbosti“.

Chtěl bych vám všem vysvětlit, proč se 
možná zdá, že je v současné době naše 
škola „předotazníkovaná“ a „přetestovaná“. 
Nový školský zákon a s ním související pro-
váděcí vyhlášky každé škole předepisují, 
aby prováděly autoevaluaci. Toto nesrozumi-
telné slovo jinými slovy znamená, aby se ško-
ly samy hodnotily. Zákon rovněž předepisu-
je, jaké formy sebehodnocení má škola zvolit 
a jednou z forem je právě forma dotazníků 
pro rodiče. Využili jsme v tomto směru reno-
mované sociologické firmy Scio, která má v 
problematice školního dotazování a vyhod-
nocování letité zkušenosti. Částka, kterou 
testování stálo a která byla placena z finan-
cí na provoz školy (tedy rozhodně ne napří-
klad z učebních pomůcek pro žáky), je zcela 
zanedbatelná s tím, co díky těmto dotazní-
kům zjistíme a co se díky těmto dotazníkům 
pokusíme zlepšit. 

O  „ s m y s l u p l n o s t i “  š k o l y

Jsem otevřený jakékoliv komunikaci, kte-
rá povede ke zkvalitnění školy a naší prá-
ce. Rád přijmu i kritiku, která bude konkrétní 
a adresná. Kritiku, která bude nabízet řeše-
ní. A konečně kritiku, pod kterou se člověk 
podepíše, i když je to rodič našeho žáčka 

a možná se bojí, že by podpisem své dítě 
na naší škole navždy odepsal. Věřte mi, že 
se bojí zbytečně. Sám vedu všechny naše 
žáky k tomu, aby se za svůj názor, pokud 
je vysloven v patřičné slušnosti, nestyděli. 
A aby svůj názor uměli rovněž obhájit argu-
menty.

Jsem si vědom toho, že je to jeden 
z nejtěžších úkolů, které po našich žácích 
vyžaduji. Spoustu podepsaných vzkazů, při-
pomínek či námětů od našich žáků ve školní 
schránce důvěry určených řediteli školy mě 
ale utvrzují v tom, že naše trpělivé pedago-
gické působení má smysl. A pak má smysl 
i naše škola.

Blíží se konec kalendářního roku. Chtěl 
bych na tomto místě poděkovat všem zaměst-
nancům školy za práci, kterou odvádí. Uply-
nulý rok byl pro ně velmi náročný. Přeji nejen 
jim, ale i vám všem pokojně prožité svátky 
vánoční a v novém roce hodně zdraví, spo-
kojenosti a radosti nejen s vašimi dětmi 
(a našimi žáky). 

     
Mgr. Martin Maňas

ředitel ZŠ a MŠ
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S novou školskou reformou v letošním 
školním roce začala i naše škola. V 1. a 6. 
ročníku jsou žáci naší školy povinně vyu-
čováni dle ŠVP. Ten si vytváří každá ško-
la podle zásad stanovených v Rámcovém 
vzdělávacím programu, který je v souladu 
se školským zákonem. Tento program byl 
zpracován podle konkrétních podmínek naší 
školy a na jeho obsahu se podílela většina 
našich učitelů. ŠVP je dokumentem otevře-
ným a zároveň veřejným. Vychází z konkrét-
ních vzdělávacích záměrů školy, zohledňuje 
potřeby a možnosti žáků.

ŠVP předpokládá aktivnější zapojení žáků 
do procesu učení, možnost volit nejvhodněj-
ší metody a formy práce učitele. 

ŠVP  –  Ško ln í  v zdě lávac í  p r ogram

Smyslem je vybavit žáka tzv. klíčový-
mi kompetencemi – schopnostmi k učení 
a k řešení problémů. Zejména se jedná 
o kompetence komunikativní, sociální, per-
sonální, kompetence občanské a pracovní. 
Cílem je žák, který má znalosti, dovednosti 
a návyky z jednotlivých předmětů.

 Předměty i učivo se mohou prolínat. 
Mohou vznikat na škole projektové nebo 
oborové dny zaměřené na určité téma.

Důležité je hodnocení školy a žáka (tzv. 
evaluace), která slouží k tomu, abychom 
věděli, kde jsou naše klady i zápory, silná 
či slabá místa. S výsledky je pak nutné dále 
pracovat, aby naše škola byla přínosem pro 
děti. Motto: „Vzdělání, které baví“. 

 Mgr. Aneta Ištvánková

Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice zve všechny 
budoucí prvňáčky na zápis do 1. třídy, který se bude konat 5. února 2008.

Bližší informace budou včas zveřejněny.

L ín í  d r ac i

Tradiční Drakiáda pro děti se uskuteč-
nila ve středu 24. října 2007. Draky, ať už 
vlastnoručně vyrobené či zakoupené, jsme 
pouštěli na hřišti za školou. Počasí drakiádě 
nepřálo, ale děti se snažily a několik draků 
se na oblohu přece jen vzneslo. 

Ak t i v i t a  na  I .  s t upn i 

V září proběhla výstava dýní, které se 
účastnili i naši  předškoláci. Dýně byly vysta-
veny v areálu MŠ. Všem výrobcům se dýňo-
vé postavy více než zdařily. 

V listopadu jsme zkusili výuku hudební 
výchovy z jiného pohledu. Zažili jsme si na 
vlastní kůži, „Jak se dělá hit“.

V prosinci, právě na Mikuláše, měla naše 

Nechyběl táborák spojený s opékáním 
špekáčků. Na dobrotách si pochutnali nejen 
děti, ale i rodiče. Naší odměnou byla dětská 
radost.

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se 
příští rok na shledanou.

Mgr. Aneta Ištvánková
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Naši žáci se každoročně zapojují do sou-
těže Bible a my. Letošní již 15. ročník pro-
bíhal ve Strážnici, kde za naši školu „bojo-
vali“ - v 1. kategorii Terezka Purmenská 
(5.B), v 2. kategorii Michal Zámečník (6.A) 
a v 3. kategorii Přemek Herka (8.A). Do regi-
onálního kola, které se bude konat 2. úno-

škola Čertovské harašení - projektový den 
zaměřený nejen na čertoviny, lidové tradice, 
ale i na výuku trochu jinak. 

Již tradičně byl na škole den otevřených 
dveří s akcí pod názvem Papírové Váno-
ce. Nechyběl již známý krámek s ubrousky 
a nejrůznějším prostíráním. V dílnách si děti 
vyrobily andělíčky, zvonečky, přání či naz-
dobený perník. Poslouchali jsme koledy 

a zhlédli výstavu betlémů, andělů i zvonků. 
Akce byla i tento rok úspěšná a hojně nav-
štívená. Děkujeme všem, kteří na ni zapůjčili 
potřebné vánoční věci, či jinak pomohli s pří-
pravou této akce. Těšíme se v příštím roce  
na viděnou. 

Krásný, zdravý a spokojený nový rok 
2008. 

Za I. st. – Mgr. Aneta Ištvánková

Zpráv y  z  I I .  s t upně

Také na II. stupni pulzuje čilý život:
 Obě šesté třídy pracují podle nového vzdě-

lávacího programu, který klade důraz na tvo-
řivý způsob vzdělávání a chce žáky lépe při-
pravit pro jejich další život.

  Novinkou v devátých třídách jsou tzv. 
Absolventské práce – jedná se o závěreč-
nou práci, kterou vypracuje  každý deváťák 
na téma, které si vybral a to např. z oblas-
ti zeměpisu, přírodopisu, literatury, hudby....
Pomáhat jim v tom budou konzultanti – učite-
lé daného oboru. Tuto práci pak budou pre-
zentovat na konci školního roku. Přejeme 
deváťákům hodně zdaru a tešíme se na zají-
mavé prezentace.

 I letos se rozjela činnost kroužků – 
nabídka zahrnuje např. sportovní kroužky, 

kroužek stolních her, českého, německého 
nebo anglického jazyka a také dyslektické 
kroužky....

 Průběžně se připravujeme na soutěže 
a olympiády. Naše škola se zúčastnila závo-
dů v přespolním běhu, chystáme se na 
okresní florbalové a fotbalové soutěže, aby-
chom uspěli co nejlépe.

 V listopadu jsme vyjeli do divadla  a zhlédli 
jsme výborné představení „Rychlé šípy“ Slo-
váckého divadla v Uherském Hradišti.

 Velkého úspěchu dosáhla tři děvčata 
z 9.A, která se v Dambořicích zúčastnila 
soutěže mladých zpěváků s názvem Veselá 
písnička. Za svoje vystoupení získala Petra 
Šupová 2. místo a Jana Dvořáková 3. místo. 
Gratulujeme.

Mgr. Alena Tlachová

B ib l e  a  my

ra 2008 v Olomouci, se probojoval Michal 
Zámečník, který ve své kategorii obsadil 
2. místo. Všem soutěžícím blahopřejeme 
k pěknému umístění a Michalovi přejeme 
hodně zdaru v dalším soutěžení.

Mgr. Marie Dvořáková
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Jak asi víte, od února 2007 působí při ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice hudební skupina Šroti 
ve složení Jan Klubus (VI.A), Jan (VI.B) a Dominik (VI.A) Herkovi, Jan Netopilík (VII.B) a Ště-
pán Komosný. Skupina zkouší převážně své vlastní skladby v budově školy jedenkrát týdně. 
Podařilo se nám odehrát již několik úspěšných koncertů. 

V červnu 2007 jsme hráli na předávání krajských literárních cen v Mikulčicích, v září na 
Jádrojádě a 19. listopadu 2007 jsme vystoupili na MěÚ v Hodoníně v rámci oslav 75. výročí 
založení Dětského domova v Hodoníně. Hudební skupina sklidila zasloužený aplaus. Nabí-
dek na další vystoupení se objevilo hned několik a to i mimo rámec našeho okresu. 

Šroti si už vyzkoušeli i nahrávání v Tonstudiu. Připravujeme se k dalšímu nahrávání a našim 
fanynkám bychom se s výsledkem rádi pochlubili co možná nejdříve.

Mgr. Vítězslav Navrátil, nehrající kapitán

ŠROTI hráli dětem

Sledujte webové stránky školy www.zs.dolnibojanovice.cz, 
a rovněž internetový žákovský školní časopis na 

www.dolnibojanovice.info, který si žáci vedou úplně sami.
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Sešli jsme se opět v plně obsazených čty-
řech třídách. Jen jsme se trochu rozkoukali 
a  seznámili se s novými kamarády, už jsme 
měli plné ruce práce s hodovými příprava-
mi. Pro inspiraci jsme si zašli i k paní Anně 
Blahové, která nám ochotně ukázala, jak jí 
pod rukama vykvétají malované růžičky na 
krojových mašlích. Pak začalo naše snažení 
– zdobení fěrtůšků, malování mašlí i celých 
krojů, vyšívání chlapeckých košil, pečení 
hodových koláčků… i když naše práce byla 
hra, zapáleni jsme pro ni byli velmi poctivě. 
Hodové dny jsme zakončili veselou jízdou na 
kolotočích a návštěvou Slovácké chalupy.

Koncem září jsme prožili dva tajuplné 
večery na zahradě MŠ, kam se ze všech 
našich domácností přestěhovali dýňoví stra-
šáci a dalších čtrnáct dní nám dělali společ-
nost při denních hrách.

S blížícím se podzimem jsme vyrazili do 
přírody. Přinesli jsme si náruče podzimních 
větviček, plodů a barevných listů a cestou 
jsme objevili i sladký poklad skřítka Podzim-
níčka.

Deštivé dny nám ve školce zpříjemnila dvě 
loutková představení a koncert žesťového 
kvarteta, který byl plný pohádkových písni-
ček.

S rodiči našich dětí si přišla pobesedovat 
paní psycholožka Hochelová. Svým příjem-
ným vystupováním a konkrétními odpověďmi 
dodala jistotu a optimismus do starostlivých 
srdíček našich maminek.

Na začátku listopadu proběhly ve všech tří-
dách besedy učitelek s rodiči. Mile nás pře-
kvapil velký zájem rodičů o naši práci s dětmi 
i přislíbená podpora v podobě připravova-
né vánoční nadílky hraček pro děti. I nadá-
le hledáme sponzory, kteří by nám pomohli 
s vybavením školní zahrady sportovním nářa-
dím a hračkami.

Po prázdninách v mateřince…

Další akce a činnosti mateřinky připravu-
jeme v duchu adventu a Vánoc…ale o tom 
až příště.

Olga Esterková

A kdo se o vaše děti v letošním školním 
roce stará?
Motýlci:   ved. učitelka Hana Holečková,  
 učitelka Ivana Kolibová
Včeličky: učitelky Ludmila Fatěnová, 
 Dita Bílíková
Berušky: učitelky Blanka Andrýsková,  
 Bc.Olga Esterková
Světlušky: učitelka Růžena Komlošová 

Za úklid a pohodu zodpovídají Marie Mrkvo-
vá a Táňa Prčíková
Zástupce rodičů SRPDŠ: Klára Vymyslická

Nabídka výchovných a vzdělávacích 
programů MŠ:
Dobrý start kurz předškolní přípravy 
 pro děti s rodiči
Šikulka kurz grafomotoriky pro děti 
 s rodiči
Plaváček předplavecký výcvik 
 pro 5-6leté děti
Slovíčko logopedická individuální péče  
 pro děti s rodiči
Škola v přírodě
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ku l t u ra•hudba

Hudební slavnosti svaté Cecilie pokra-
čovaly letos už svým patnáctým ročníkem.     
Pořadatelé akce - Základní umělecká ško-
la Dolní Bojanovice, Obec Dolní Bojanovi-
ce a Tonstudio Rajchman připravili zajímavý 
program pro příznivce jazzu i lidové hudby. 

V pátek 23. listopadu 2007 od 17 do 
19 hod. se otevřely prostory Tonstudia 
Rajchman k prohlídce pro všechny zájem-
ce. Program pokračoval v 19 hod. klavírním 
recitálem Jana Šimíčka – Jazzové promě-
ny. Koncert byl současně veřejnou nahráv-
kou u příležitosti uvedení do provozu nového 
koncertního křídla Petrof-Pasat. Na progra-
mu byly skladby C. Portera, D. Ellingtona, 
W. Grosse, H. Carmichaela, C. Velazque-
ze, J. Šimíčka, S. Burkeho, R. Rodgerse, 
J. Kerna, C. Jobina a G. Gerschwina. Milov-
níci klavíru si potleskem vynutili přídavek.

Program hudebních slavností pokračo-
val v neděli 25. listopadu 2007. Dopoledne 
při mši sv. v 10 hod. zazněla mše Václava 
Kafky MISSA IN HONOREM SANCTI VEN-
CESLAI v podání Svatováclavského sboru 
a orchestru pod taktovkou BcA. Lucie Škr-
hákové. Odpoledne byla na budově ZUŠ 
v Dolních Bojanovicích slavnostně odhale-
na pamětní deska učitele a regenschori Pav-
la Janečka. Letos uplynulo již 5 let od jeho 
úmrtí. Při této příležitosti promluvili starosta 
obce Mgr. Vlastimil Jansa, RNDr. Stanislav 

Víkend byl naplněný kulturou

Bílík, CSc. a ředitel ZUŠ Štěpán Esterka. 
Po odhalení desky pokračoval program 
v Obecním domě slavnostním koncertem 
dechové hudby Bojané, při kterém bylo 
posluchačům představeno nově vydané CD 
s názvem „Z moravského kraje“. Pro milov-
níky cimbálky byla připravena beseda s cim-
bálovými muzikami Morava, Zádruha a Graj-
car. Posluchači byli překvapeni společnou 
hrou všech třech cimbálových muzik. Primá-
ši se střídali ve vedení a předváděli poslu-
chačům ojedinělé výkony. Atmosféra v sále 
byla nezapomenutelná. Beseda se protáhla 
do pozdních nočních hodin.

R.R.
Vyúčtování pamětní desky                                                                                            Kč
Náklady na pamětní desku p. uč. Janečka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100.000,-
Dobrovolná sbírka - obec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.025,-
Dobrovolná sbírka - ZUŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.800,-
Dobrovolná sbírka - kostel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.330,-
Příspěvek - Farní úřad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,-
Příspěvek dárců při koncertech sv. Cecilie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.160,-
Doplatek nákladů – spolupodílí se obec a ZUŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.685,-

Foto: Jaroslav Skočík
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k rá tké  zp ráv y

• V rámci předhodového programu se 
v pátek 28. září 2007 konal koncert sku-
pin PROPOLIS, Mladé víno, Šroti, TaXmeTu 
a Želví nervy skrytý pod názvem Pozdvižení 
na vsi. V průběhu koncertu proběhl II. roč-
ník Jádorojády. Celý pořad moderoval Sta-
řeček Vlkanica za skvělé asistence strýčka 
Vavřínečka. 

• Hodový program zpestřilo i sobotní 
(29. září) Předhodové zpívání u cimbá-
lu. V programu zazpívali nejen místní sólisté 
(Dominika Hromková, Veronika Hromková, 
Marcela Červenková, Anna Řezáčová, Voj-
těch Račický a Stanislav Bílek), ale také jako 
hosté Jana Janošková, Jaroslav Hrbáč, Jaro-
slav Snopek a Karel Čapka. Dále vystoupily 

ženské sbory z Charvatské Nové Vsi a Dol-
ních Bojanovic a mužské sbory z Velké nad 
Veličkou a Hrušek. Pořad vtipně konferovala 
paní Ludmila Kaňová. Hrála cimbálová muzi-
ka Morava s primášem Janem Dvořákem.

Vážení přátelé, 
s radostí dáváme ve známost, že nám prá-

vě vyšla dvě nová CD, která jsme natočili ve 
studiu Vojty Herky. První nahrávka má název 
„Dyž já idu hore“ a ocení ji zejména ti poslu-
chači, kteří se chtějí ničím nerušeni zapo-
slouchat do tónů cimbálu a nechat na sebe 
dýchnout kouzlo folklóru nejrůznějších regi-
onů. Svým hrdelním zlatem nám vypomoh-
li: Jaroš Hrbáč, Anička Řezáčová, Marcela 
Červenková a Ženský sbor z Dolních Boja-
novic.

Jelikož při minulém nahrávacím počinu 
před devíti lety jsme vydali taktéž dvě CD ‚
a jedno z nich se jmenovalo „Hoši, děkujem“, 
rozhodli jsme se tu „nynější lajfku“ nazvat 
„Baby, děkujem“. Toto CD obsahuje písně, 
které si můžete zazpívat, nebo si při nich 
zatančit. Nechybí ani humor, recese a dobrá 
nálada. Přejeme vám příjemný poslech.

                                                                     
                       Cimbálová muzika MORAVA

CD můžete zakoupit při každém kon-
certu nebo na recepci hotelu Zámek 
Čejkovice. Bližší informace hledejte na 
www.moravacimbalka.cz.

Baby,
        děkujem!LIVE

LAJF

Baby,
        děkujem!

c i m b á l o v á  m u z i k a

M O R A VA
t h e  d u l c i m e r  b a n d
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• Naši divadelníci si pro nás připravili na 
sobotu 17. listopadu 2007 příjemné zpes-
tření podzimního večera. Úspěšně sehrá-
li divadelní hru Josefa Gregora Tajovského 
Ženský zákon. Skvělé výkony herců odmě-
ňovali diváci potleskem i během představení. 
Téměř vyprodaný sál svědčí o zájmu našich 
občanů o tento druh kultury. Režisérka Mar-
kéta Maláníková opět vhodně zvolila téma 
blízké našemu kraji. Pro velký zájem diváků 
se repríza konala 1. prosince 2007 ve Tvrdo-
nicích, 2. prosince 2007 ve Starém Poddvo-
rově a naši občané se mohou těšit i na opa-
kování hry 16. února 2008 v Obecním domě 
v Dolních Bojanovicích. 

• Vinařský spolek Dolní Bojanovice připravil 
pro všechny vinaře a milovníky vína ochut-
návku svatomartinských vín, která se 
konala v sobotu 17. listopadu 2007 v 17.00 
hod. na Orlovně. Ochutnávalo se více než 
20 vzorků vín.

• Mikulášskou besídku pořádal Orel jed-
nota Dolní Bojanovice v neděli 2. prosin-
ce 2007. Pro děti byly připraveny krásné 
pohádky a přišel i Mikuláš s anděly a přinesl 
dětem sladkou nadílku.

• Fotokroužek a Obec Dolní Bojanovice 
uspořádaly ve dnech 9. – 16. prosince 2007 
Vánoční výstavu, na které byly vystaveny 
obrazy a grafika Jiřího Hiršla, fotografie Ing. 
Jiřího Vyskočila a Mgr. Svatopluka Rutara, 
kované práce Miroslava Němce, výšivky boja-
novských žen a práce žáků ZUŠ Dolní Boja-
novice. Návštěvníci výstavy si mohli rovněž 
prohlédnout fotografie žáků Základní školy.

• Místní organizace KDU-ČSL Dolní Boja-
novice připravila na 16. prosince 2007 tra-
diční vystoupení dětských zpěváčků Hrajte 
mně husličky.

Děkujeme letošním stárkům – Stanislavu 
Doležalovi, Petru Zlomkovi, Václavu Janů  
a Marianu Dvořákovi, stárkam – Jarmile 
Novákové, Anežce Herkové a ostatní krojo-
vané mládeži za obětavou přípravu a dob-
rou organizaci letošních svatováclavských 
hodů a dalších krojovaných akcí.                  

Obec D.B.

POZVÁNKA NA VOLBU STÁRKŮ
Na svátek sv. Štěpána dne 26. prosin-

ce 2007 se koná v Obecním domě v Dol-
ních Bojanovicích po „hrubé“ mši sv. 
VOLBA STÁRKŮ pro rok 2008. Všichni 
jste srdečně zváni.
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V roce 1992 jste začali podnikat, co vás 
přesvědčilo o tom jít do toho?

MH: Přesvědčil mě zákon. Byl jsem tehdy 
zaměstnancem Českého statistického úřadu 
a začalo platit, že státní zaměstnanec nes-
mí podnikat. V té době (od roku 1990) jsem 
už podnikal na základě živnostenského listu 
v oblasti poradenství.

Proto jsme se i s manželkou museli roz-
hodnout, zda zůstaneme na celkem poho-
dlném a jistém místě ve státní správě nebo 
se pustíme do nejistého a nevyzkoušeného 
soukromého podnikání. 

První výpověď jsem ještě po přemlouvání 
mého krajského šéfa stáhnul. V srpnu 1992 
jsem ale podal druhou výpověď, a tak ukon-
čil pracovní poměr ve státní správě. K tomu-
to datu jsme založili vlastní soukromou pora-
denskou firmu. 

Můžete nám představit, čím se společ-
nost zabývá?

MH: Po dobu existence naší firmy se 
nabídka našich služeb stále vyvíjela v návaz-
nosti na měnící se prostředí a poptávku na 
trhu. V letech 1992 až 2000 jsme pracova-
li především na zakázkách pro likvidátory 
státních podniků po celé republice, pozdě-
ji i pro správce konkurzních podstat. Praco-
vali jsme pro resorty ministerstva průmys-
lu, zemědělství, kultury, ale také pro města 
a obce. Šlo především o zpeněžování majet-

naš i  podn ika t e lé

V roce 1992 začínali podnikat manželé Homolovi se společností HZ Hodonín s.r.o. 
V roce 1996 založili dodnes prosperující firmu FLAMMAX s.r.o., která se od počátku 
zabývá prováděním veřejných dražeb a spisovou službou. V roce 2004 rozšířili provoz 
o Penzion Václav – ubytování a v září 2004 rovněž zprovoznili prodejnu smíšeného zboží 
Potraviny Bojanka. Na otázky nám odpovídali Ing. Miroslav Homola (MH),  jeho žena Ire-
na (IH) nebo společně.

ku ve veřejných dražbách a přebírání podni-
kových archivů do vlastní péče. Podle naší 
evidence „odkleplo“ mé licitátorské kladív-
ko od roku 1990 k prodeji majetek za téměř 
3 miliardy Kč. 

Mimo služby pro firmy můžete nabídnout 
služby i našim občanům?

MH: Dražbou lze prodávat cokoliv, např. 
rodinný domek, pozemek či vinohrad, ale 
i věci movité jako např. auto, umělecký před-
mět ve vlastnictví občanů apod.

Troufám si dokonce tvrdit, že tento dosud 
nepříliš rozšířený způsob prodeje je pro 
občany velmi výhodný. 

Dražba je pro většinu občanů dosud 
pojmem nezvyklým, řekněte nám, v čem 
je výhoda prodeje dražbou?

MH: Ve srovnání např. s realitními kance-
lářemi je pro prodávajícího - občana celý 
postup prodeje zcela průhledný a z vlast-
ní zkušenosti mohu potvrdit, že i levnější. 
Prodávající se dražby může zúčastnit. Vidí 
všechny zájemce. Pozná vydražitele – kupu-
jícího. Zná skutečnou cenu, za kterou byl 
prodej uskutečněn. Přitom má prodávající 
s naší firmou předem dohodnutou odměnu 
i minimální cenu, za kterou je ochoten pro-
dávat. Tento způsob prodeje je navíc zvý-
hodněn daňově i administrativně. 
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Jaké nejzajímavější dražby jste dosud 
provedli, jakými dalšími zakázkami se 
můžete pochlubit?

MH: Co do výše vyvolávací ceny jsme 
dražili nejvýše oceněný majetek Vodních 
staveb a.s.  Praha za 540 mil. Kč. Z naše-
ho regionu byly zajímavé např. Hodonínské 
cihelny za 304,5 mil. Kč. Naše firma dražila 
snad všechno, co se dražit dá. Nejčastě-
ji to byly průmyslové objekty, stroje a zaří-
zení, ale také větrné elektrárny v Ostružné, 
pozemky, rybníky, rodinné i činžovní domy, 
rekreační zařízení a také umělecké předmě-
ty jako obrazy a sochy.

Pro vás osobně, co je na této práci nej-
zajímavější?

MH: Za zajímavé považuji téměř vše. 
Zvlášť zajímavá je, myslím, psychologie prů-
běhu vlastní dražby. Když jako licitátor s kla-
dívkem v ruce řídím dražbu, pozoruji, jak 
jednotliví účastníci dražby mívají rozdílnou 
taktiku. Jeden zvyšuje své nabídky trpělivě 
o minimální příhozy, jiný se snaží oslnit své 
konkurenty naopak vysokými příhozy. Jeden 
účastník vzbuzuje relativní klid, jiný se doslo-
va potí a chvěje se mu ruka s dražebním čís-
lem. Mým cílem v celém průběhu je zajis-
tit regulernost dražby tak, aby její platnost 
nemohl nikdo napadnout a současně dosáh-
nout pro svého klienta co nejvyšší ceny.

Co vás nebaví?
MH: Nebaví mě práce, kterou bych nedě-

lal, kdybych k ní nebyl přinucen. Nejčastěji 
je to boj s lidskou hloupostí a špatností ve 
všech jejích podobách. Od závisti přes van-
dalství až po zlodějinu. Při provozování pře-
devším obchodu a penzionu se s takovými 
lidskými vlastnostmi bohužel stále setkává-
me. 

Co obnáší pojem spisová služba?
MH: Spisová služba je nařízena zákonem 

všem podnikům, které spějí ke své likvidaci 

(výmazu z OR). Dokumenty vznikající z čin-
nosti podniku nelze likvidovat libovolným 
způsobem. Právní normy určují, jak dlouho 
musí být jednotlivé druhy dokumentů skla-
dovány. Od doby zrušení podniku poskytuje 
naše firma tzv. oprávněným osobám potřeb-
né informace (kopie a potvrzení). Jedná se 
především o potvrzení délky zaměstnání 
při stanovování důchodů, potvrzení o praxi 
při získávání ŽL, ale i poskytování informa-
cí policii při vyšetřování trestních činů. Této 
služby využívají i fungující společnosti, kte-
ré nemají dostatek prostor pro skladování 
dokumentů.

V roce 2004 jste zprovoznili Penzion 
Václav. Co všechno zde můžete svým 
klientům nabídnout?

MH: Především můžeme nabídnout uby-
tování pro návštěvy našich občanů. A to 
v počtu 28 lůžek, s přistýlkami je to až 
37 lůžek. Ubytování máme ve dvou kategori-
ích, to je standardu s kompletním vybavením 
pokojů a v turistické třídě. V poslední době 
naši občané bohatě využívají prostor kavár-
ny, vinotéky i pasáže k pořádání různých 
společenských akcí – oslavy narozenin, 
ročníkových srazů, křtiny, podnikové večírky 
a oslavy k dalším příležitostem. Letos jsme 
pořádali první svatbu pro 50 hostů. 

Jaké zajímavé hosty jste už ubytovali?
MH: Za dvouletou existenci našeho pen-

zionu se u nás vystřídali hosté prakticky 
z celého světa, jako např. z Kanady, USA, 
Austrálie, Indie, Izraele a většiny evropských 
zemí.

Ze známých osobností to byli např. zpěvák 
Petr Bende, herci Pavel Zedníček, Jana Pau-
lová, Jan Přeučil, Jan Čenský, pan Suchaří-
pa a další.

Jaký podíl vašich klientů tvoří cizinci?
MH: Především díky nahrávacímu studiu 

pana Rajchmana a zahraničních kapel, kte-
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ré v něm nahrávají, tvoří cizinci přes 10 % 
našich hostů. 

Jak to řešíte jazykově?
MH: To je náš osobní tradiční problém. Ale 

u rezervovaných pobytů cizinců máme vždy 
tlumočení zajištěno prakticky ve všech svě-
tových jazycích.

Co připravujete v penzionu za novinky?
MH: Kromě dalšího zkvalitňování již uve-

dených služeb bych uvedl snad jednu zají-
mavost. Přes veškerou snahu obce i naší fir-
my se dosud nepodařilo do naší obce dostat 
bankomat. Z toho důvodu máme připravenou 
variantu ve světě označovanou jako „CAS-
HBACK“. Spočívá v tom, že občan – majitel 
platební karty - může přijít k našemu plateb-
nímu terminálu, odeslat na náš účet požado-
vanou částku a od nás obdrží peníze v hoto-
vosti. Pro cizince tento způsob nahrazuje 
současně i směnárnu. Podrobnosti o této 
možnosti je možno získat v kanceláři naší 
společnosti. 

V roce 2004 jste rovněž zprovoznili pro-
dejnu potravin a drogistického zboží. Co 
je na práci v potravinách nejtěžší?

IH: Uspokojit zákazníky co do sortimentu 
a přitom neprodělávat. Poptávka zákazníků 
je nevyzpytatelná. 

Jaké novinky můžete nabídnout svým 
zákazníkům? 

IH: V listopadu jsme zavedli pečení čer-
stvého pečiva, zkoušíme jednotlivé dru-
hy pečiva a snažíme se rozšiřovat nabídku. 
V současné době jako jediný obchod v Dol-
ních Bojanovicích nabízíme možnost platby 
platební kartou. 

Jak vaše aktivity podporuje obec?
Od začátku podnikání se snažíme spolé-

hat především sami na sebe. Pouze tam, kde 
to jinak nejde, pochopitelně využíváme spo-
lupráci s obcí. Například jsme podali žádost 
o odkoupení pozemku od obce za stavbou 

penzionu pro investici, která rozšíří služby 
občanům, které dosud v obci chybí. 

Máte ve vztahu k obci či k občanům 
i nějaké vyloženě negativní zkušenosti? 

Mrzí nás, že se stále vyskytují projevy 
některých občanů, které rozhodně nepatří 
k těm příjemným. Bohužel nejsou vzácností 
krádeže a to jak v potravinách, tak v penzio-
nu, kde byly za krátkou dobu odcizeny a zni-
čeny předměty za desetitisíce korun (odci-
zená čistící zóna, hodiny, vybavení koupelny, 
zničené dopravní značky a ukradené vlajky, 
pokus o požár domu včetně poštovní schrán-
ky a jiné). Smutné je, že jde především o na-
ši mládež. Díky bezpečnostním systémům 
se nám většinou podaří zjistit viníky.  Dosud 
jsme některé případy veřejně neřešili, ale 
moc nás láká pustit některé záběry bezpeč-
nostních kamer do veřejné obrazovky.

Máte dosud neuskutečněný sen?
Asi  jako každý, i my máme své nesplně-

né sny. Naším snem je dívat se na fungují-
cí firmu zpovzdálí, sem tam přispět nějakou 
radou a jinak se věnovat sami sobě, rodině, 
zdraví a koníčkům.

Máte čas na odpočinek? Kdy naposledy 
jste byli na dovolené?

V roce 2006 jsme se po mnoha letech 
týden rekreovali u moře. Místem naší rela-
xace a odpočinku je chalupa pod Krivá-
ňem v Tatrách, kde čas od času trávíme 
prodloužené víkendy turistikou a má žena 
houbařením. 

Prozraďte nám, jak spolu mohou manželé 
tolik let a tak úspěšně spolupracovat?

Sami se tomu divíme, že jsme to vydrželi až 
doposud. Byli i kritické chvilky, kdy nás dcera 
prosila, abychom se už nebavili o práci. Nyní 
se to již nestává. Dcera se přestěhovala.

Děkujeme za příjemný rozhovor a do dal-
šího podnikání přejeme hodně úspěchů.

R.R.
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V červnovém Zpravodaji byly otištěny 
výsledky ankety spokojenosti občanů se 
službami v obci. Podle ní nejhůře dopad-
la škola a dětská doktorka. Mgr. Vaculíková 
se již k problému vyjádřila, ale já jsem zatím 
nereagovala. Postupně si ale uvědomuji, že 
kdo mlčí, souhlasí. Není to tak. Výsledky 
ankety i mě donutily k zamyšlení. Proč ško-
la? Proč dětská doktorka? Co máme spo-
lečného? Děti přece. A z toho se odvíjí celý 
problém. Trend dnešní doby. Hledání viníka. 
Kdo může za problémy, za častá onemoc-
nění u dětí? Doktorka. Nejspíš špatně léčí. 
Nemá zájem. Rozhodně je lepší jezdit jinam, 
než chodit v místě bydliště. Ale jestli se dítě 
tímto krokem uzdraví, jestli je již pak méně 
nemocné, už zlé jazyky nikomu nepoví.

A jak je to ve skutečnosti? Děti do 3 let 
věku chodí většinou jen na pozvání, k pre-
ventivním prohlídkám a očkování. Pak potvr-
dím nástup do MŠ a už s tímto potvrzením 
podotýkám, že se asi budeme vídat častěji. 
Po nástupu do kolektivu, kdy si děti navzájem 
předávají infekce horních dýchacích cest, 
začínají některé chodit pravidelně. Ale něk-
teré nepřijdou vůbec, protože rodiče MUSÍ 
přece chodit do práce! Pokud přijdou, oče-
kávají uzdravení nejlépe přes víkend. Další 
problém je dodržování léčebného režimu. 
Jedná se o klid na lůžku, přísun tekutin 
a léků. Věřím, že u mnohých dětí je nároč-
né zabavit je tak, aby nelítaly po celé obci. 
Mnozí to ani nepřiznají... ano, on/ona doma 
leží!!! A já přitom vím, že jezdí na kole, lítá 
po venku nebo dokonce na kolotoči. A pak 
teda léky nezabírají!!! Taky nevím, do jaké 

ZAMYŠLENÍ DĚTSKÉ DOKTORKY

míry se matky svým dětem věnují, když na 
dotaz, zda ve 3 letech pozná barvy, odpoví: 
„Nevím, doufám, že se to ve školce naučí.“ 
A to si nevymýšlím! To už se s dětmi nehraje? 
Nečte se jim? Nestaví se stavebnice? Nema-
luje se? Jenom se pouští video, TV, vysypou 
se drahé hračky?

Někdy ale i při dodržení léčebného režimu 
onemocnění přetrvá, nebo se vrací. Často 
to bývá v případech, kdy je nemocných více 
členů rodiny a vzájemně si infekci předáva-
jí. Pak je nutné přeléčit celou rodinu. Důvo-
dů, proč bývají děti nemocné opakovaně, je 
skutečně mnoho. Někdy jsou nutná mno-
há vyšetření, než se zjistí příčina. Vyžadu-
je to trpělivost z obou stran. Jak z mé, 
abych našla pravou příčinu, tak ze strany 
rodičů, aby správně udávali délku a druh 
potíží. Oznámení, že je zase nemocný/á, mi 
moc nepomůže. Je opravdu důležité, VEL-
MI důležité, co mi rodiče poví. Věřím tomu, 
co mi rodiče sdělí o zdravotním stavu dítě-
te. Nikoho nepodezírám, že si vymýšlí nebo 
nadsazuje problém. Některá onemocnění 
mohou vypadat dramaticky a nález a léčba 
není tak závažná, takže někdy rodičům může 
připadat, že problém zlehčuji. Ne – snažím 
se je hlavně uklidnit, vysvětlit problém i léč-
bu. Klidný a vyrovnaný přístup k dítěti je také 
velmi důležitý.

Další skutečností je samotné onemocně-
ní. Jistě všichni ví, že i rýma se mění během 
několika dní většinou z vodové sekrece na 
hustější, někdy ji provází teploty, jindy boles-
ti hlavy nebo dráždění ke kašli. Každé one-
mocnění se ve svém průběhu mění.
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Také stav závisí na celkovém stavu dítěte. 
Podle toho volím i přiměřenou léčbu. Někdy 
se ale onemocnění změní, takže je nutné 
měnit i léčbu. Takže řeči typu: kdyby dala 
antibiotika hned... (neměla by na co zabí-
rat a při dalším onemocnění těžko volit sil-
nější a silnější) nebo pořád máme antibioti-
ka... (ano, ale bez nich by se stav rozhodně 
nezlepšil).

Léčení dětí není jednoduché a já bych se 
neodvážila kritizovat práci internistů, chirur-

gů, kardiologů a jiných povolání už vůbec 
ne, protože jim nerozumím, vidím jen výsled-
ky. A vy?      

Na závěr musím poznamenat, že každý 
člověk už hned od narození je jedinečná 
individualita, jinak krásná. Každý vyžadu-
je trochu jiný přístup, ale všem dětem se 
snažím poskytnout tu nejlepší péči, kterou 
si jistě zaslouží.

MUDr. Hana Hrbáčová

 Domácí lékárnička by měla v každé domácnosti vždy na očích, ale z dosahu dětí. Měla by 
obsahovat léky a zdravotnické pomůcky, které nám slouží  pro poskytnutí první pomoci a při 
prvních příznacích onemocnění či nevolnosti. U každého používaného přípravku si nejdříve 
přečtěte pozorně návod. Obsah a rozsah pomůcek, přípravků či léků v domácí lékárničce je 
na každém z nás, ale určitě by neměl chybět: teploměr, trojcípí šátek, vata, nůžky, zapínací 
špendlík. 

Dále bychom měli mít v lékárničce následující přípravky:

Máte správně vybavenou lékárničku?

Obsah lékárničky bychom měli čas od času zkontrolovat a prošlé léky odevzdávat 
v lékárně.                                                                                                                               R.R.

Potíže Medikamenty Pomocná lé�ba
Teplota PARALEN (nebo PANADOL) tbl. 

IBALGIN
ACYLPYRIN (není vhodný pro osoby trpící na 
p�ekyselení žaludku nebo pacienty s v�edovou
chorobou žaludku) 

Na snížení teploty 
pomáhají také 
zábaly a nutný je 
dostate�ný p�ísun
tekutin.

Pr�jem
a trávicí potíže 

CARBOSORB (živo�išné uhlí) 

Žlu�níkový záchvat FEBICHOL tbl.  
CHOLAGOL (kapky) 

Žlu�níkové potíže 
zmír�ují také 
speciální
bylinkové �aje.

O�i OPHTAL 
Dezinfekce ran a 
ošet�ení po klíšt�ti

JODISOL sprej (mimo osob alergických na jód) 
SEPTONEX sprej 

Popáleniny MASTNÝ TYL a GÁZOVÝ KOMPRES, 
PANTHENOL sprej 

Ošet�ení ran RYCHLOOBVAZ
OBINADLO 
NÁPLAST 
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V tomto vydání si projdeme hvězdnou oblo-
hu na následují měsíce – leden, únor a březen. 
Pokud se člověk odhodlá pozoro-
vat oblohu v nejchladnějších 
měsících v roce, bude 
odměněn nádherným 
pohledem. Noční 
obloha je v zim-
ně nejtmav-
ší (Slunce je 
nejníže pod 
o b z o r e m) 
a zimní sou-
hvězdí, kte-
rá v uvede-
ném období 
dominují noč-
ní obloze, jsou 
výrazná se 
spoustou jasných 
hvězd. Patří mezi ně 
především Betelgeuze 
s Rigelem v souhvězdí Ori-
onu, Procyon v Malém psu, Cas-
tor s Polluxem v Blížencích, Capella ve Vozko-
vi a Aldebaran v Býku. Seskupení hvězd známé 
jako Velký vůz uvidíme v tomto období zhruba na 
severovýchodě. Všechna souhvězdí, stejně jako 
níže uvedené planety a zajímavé objekty, jsou 
vyznačeny hvězdičkou na přiložené mapce. Map-
ku používáme tak, že ji držíme šikmo nad hlavou 
a stojíme obráceni čelem k té světové straně, kte-
rou máme na mapce dole. 

Malý průvodce noční oblohou – leden až březen

 Pro pozorování je nejlepší zvolit místo z dosa-
hu umělého osvětlení.

Nejhezčím souhvězdím celé 
oblohy je zřejmě Orion. Mezi 

červeným Betelgeuzem 
nahoře a modrým 

Rigelem dole je 
uprostřed Orio-

nův pás, tvo-
řený třemi 
hvězdami. 
Pod nimi 
m ů ž e m e 
i pouhým 
o k e m 
zahlédnout 

nejpěkněj -
ší mlhovinu 

na celé obloze 
– Velkou mlhovi-

nu v Orionu. Pokud 
vlastníte jakýkoliv 

dalekohled, jistě si toto 
„rodiště“ nových hvězd prohlédně-

te. Kromě několika hvězd ji uvidíte jako velkou 
mlhavou skvrnu připomínající motýlí křídlo. Velmi 
hezkou hvězdokupu představují Plejády, známá 
také jako Kuřátka.

Pro jeho výsadní postavení ve výčtu jasných 
hvězd jsem záměrně vynechal Sirius, který najde-
me ve Velkém psu prodloužením Orionova pásu 
doleva dolů. Jedná se totiž o vůbec nejjasnější 
hvězdu celé noční oblohy. Za mrazivých zimních 
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nocí mívá obvykle vzduch velkou průzračnost, ale 
dost se chvěje. Ukázkový příklad neklidu zemské 
atmosféry nám dává právě Sírius, protože je jas-
ný a nízko nad obzorem. Měnící se vzdušné masy 
jej neustále nutí rychle měnit barvu i jasnost.

V případě planet naší Sluneční soustavy začne-
me Venuší - bude nepřehlédnutelná jako jitřenka, 
ráno nad východním obzorem. Její dobrá viditel-
nost končí přibližně v půli února.   

Zimní oblohu bude zdobit také planeta Mars. 
Vypadá jako jasná načervenalá hvězda, která 
nebliká. Nachází se nad Orionem, mezi Blíženci 
a Býkem. Mars bude viditelný celou noc, postup-
ně však bude zapadat čím dál dříve, takže v břez-
nu jej brzy ráno už na obloze nenajdeme. Nej-
větší planetu Sluneční soustavy, Jupiter, můžeme 
v únoru a březnu zahlédnou jako jasnou „hvěz-
du“ nízko na východní ranní obloze. Saturn bude 
viditelný v souhvězdí Lva (nedaleko je nejjasnější 
hvězda tohoto souhvězdí - Regulus) také po vět-
šinu noci. Už malým dalekohledem se můžeme 
kochat jeho prstenci. Bohužel jsou prstence 

z pohledu ze Země téměř „zavřené“ (díváme 
se téměř na jejich hranu). Rozevřenost prstenů 
se takto mění v několikaletém cyklu, zhruba za 
2 roky je neuvidíme vůbec.

Ze vzácnějších astronomických úkazů nás 
čeká úplné zatmění Měsíce (tj. stav, kdy Slunce, 
Země a Měsíc leží na jedné přímce, čili Země vrhá 
stín přímo na Měsíc). Dojde k tomu ve čtvrtek 
21. února brzy ráno. Celý úkaz trvá asi od 3:40 
do 6:10 h, přičemž mezi 4. a 5. hodinou bude do 
zemského stínu ponořen celý Měsíc (před a po 
tomto intervalu jen jeho část). K dalším zatměním 
pak dojde až v srpnu. Při zatmění nezmizí našim 
zrakům Měsíc zcela, protože zemská atmosféra 
rozptyluje a lomí sluneční světlo. Měsíc tedy sice 
výrazně ztemní, ale viditelný bude. Navíc změní 
barvu do oranžova. Existují však „různě barevná“ 
zatmění, závislá především na stavu naší atmo-
sféry. Nechme se tedy překvapit, jaké bude to 
únorové. 

Mgr. Jiří Frolec

spo lk y

Soutěž O pohár starosty obce pořádal Sbor dobrovolných hasičů v sobotu 15. září 2007. 
Soutěž zahájil starosta obce Mgr. Vlastimil Jansa. Letošního ročníku se zúčastnilo 10 družs-
tev mužů a 3 družstva žen. Soutěž se protáhla do pozdních odpoledních hodin.
Výsledky -  muži:

1. místo - Vřesovice
2. místo - Prušánky
3. místo - Hrubá Vrbka

Děkujeme všem pořadatelům za zajištění a průběh celé soutěže, sponzorům za věcné 
dary a divákům za podporu.

Č i n n o s t  S b o r u  d o b r o v o l n ý c h  h a s i č ů

Výsledky – ženy:
1. místo - Mistřín
2. místo - Černotín
3. místo - Hrubá Vrbka
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 Soutěž O nejkrásnějšího strašáka z dýně 
proběhla na Myslivně dne 6. října 2007. Při-
hlášeno bylo 19 dýní a jejich tvůrci byli po 
zásluze odměněni. Děti si zpříjemnily odpo-
ledne připravenými soutěžemi. Děkujeme 
sponzorům: Renova, Bojanka, Veos, Mys-
livna.

Zásahová jednotka naší obce byla v těch-
to měsících opět v činnosti:
3. září 2007 zasahovala u požáru restaura-
ce v Hodoníně
25. září 2007 hasila požár budovy na vyko-
pávkách v Mikulčicích                                                                  
22. října  2007 se zapojila při likvidaci požá-
ru u železniční trati v Lužicích             
25. října  2007 asistovala při hašení požáru 
dodávkového vozidla v Josefově

Blíží se svátky vánoční a konec roku. 
Proto bych rád poděkoval za spolupráci Obecnímu úřadu, 
sponzorům a všem spoluobčanům. 
Přejeme veselé svátky vánoční, hodně zdraví a pohody 
v novém roce 2008.

Za Sbor dobrovolných hasičů  -  Josef Polínek

Děti si zadováděly v hasící pěně.
Soutěž O nejkrásnějšího strašáka 
z dýně, 6. říjen 2007. 

Krásné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, 
radosti a úspěch v novém roce 2008 přejí

                                  bojanovští Myslivci

 Je tomu již 50 let, kdy byl založen Český 
zahrádkářský svaz. Zahrádkaření má v naší 
zemi dlouholetou tradici. O cíleném pěsto-
vání rostlin, ovoce, révy, zeleniny i květin se 
dochovaly záznamy, některé již z 10. století.

Česk ý  s vaz  z ah rádkář ů  s l a v í  v ý r oč í

1957 - 2007
ZO Dolní Bojanovice pro své členy a širo-

kou veřejnost zajišťuje během celého roku   
poradenství v ochraně a ošetření rostlin, kte-
ré je aktuálně vyvěšeno na nástěnce ČSZ 
(naproti Květinářství p. R. Červenkové). Spo-
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Přemysl Michal připravuje vánoční výzdobu. 
Vánoční aranžmá 1. 12. 2007.

Klub maminek “SLUNÍČKO“ pořádá kaž-
dý měsíc přednášky nejen pro maminky z 
klubu na různá témata.
• Dne 20. 10. 2007 se konala přednáška o 

zdravém životním stylu a redukci váhy. Pro 
zúčastněné bylo připraveno překvapení 
formou ochutnávky jídel zdravé výživy.

• Dne 8. 11. 2007 byla další beseda s dět-
skou doktorkou MUDr. Martou Kotkovou. 
Maminky zajímala různá témata, hlavně 
výživa dětí od jednoho roku a prevence 
před chřipkovým obdobím.

• Dne 15. 11. 2007 jsme uvítaly paní Annu 
Račickou, aby nás seznámila s léčebnými 
účinky kosmetiky firmy JUST.

lupracuje s Vinařským spolkem při odbor-
ných přednáškách o zpracování hroznů, 
ošetření a hodnocení vína. 

Z pořádaných akcí v letošním roce vybí-
ráme:
• Návštěva vinařského zařízení p. Padalíka 

v Horních Věstonicích s prohlídkou 
 a odbornou přednáškou na téma zpraco-

vání hroznů a ochutnávkou vína.
• Zájezd na Floru Olomouc.
• Návštěva Rosety Radějov s přednáškou 
 o pěstování a ošetření růží.
• Připravili jsme našim dětem výlet do chrá-

něné oblasti Podyjí – lodí jsme se plavili 
 do Janova hradu, koňmi jsme přejeli do 

Lednice a zpět se vrátili autobusem.
• Vánoční aranžmá s p. Přemyslem Micha-

lem.
Anna Račická

• Začátkem prosince proběhlo v našem klu-
bu předvánoční setkání, které bylo spo-
jeno se zdobením vánočního stromečku, 
ochutnáváním vánočního cukroví a  děti 
dostaly malý dárek.
Rády mezi sebou přivítáme všechny 

maminky, které si chtějí zpestřit všední dny 
něčím novým. Přijďte mezi nás a podělte se 
o své zkušenosti, radosti i starosti. Schází-
me se každý čtvrtek v 9.00 hod. na Orlov-
ně.

Přejeme všem krásné Vánoce 
a do nového roku vše nejlepší
a hlavně zdraví. 

   

Klub maminek Sluníčko
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 V září 2007 začala našim hokejbalistům 
nová sezóna. Ukončením sezóny minulé při-
šel tým o mnoho dobrých hráčů, protože již 
přesáhli povolený věkový limit. Někteří skon-
čili s hokejbalem úplně, jiní přešli do doros-
tu Staropramenu Hodonín. Bylo tedy nutné 
doplnit nové hráče. I přes naši výzvu v minu-
lém Zpravodaji nikdo z místních družstvo 
neposílil. Situaci tak zachraňují posily z okolí 
– z Josefova, Hodonína, Čejkovic a dokon-
ce i ze Gbel na Slovensku. Bez těchto přes-
polních posil, které se rozhodly hrát za Snip-
pers a reprezentovat tak Bojanovice, by 
si naši kluci v této sezóně nezahráli. To by 
vzhledem k loňské účasti na Mistrovství ČR 
v hokejbale v Ústí nad Labem byla velká ško-
da. Tento turnaj byl pro hráče velkou odmě-
nou a povzbuzením. Vždyť tam  reprezen-
tovali obec z jižní Moravy, o které  členové 
jiných družstev ani nevěděli, kde leží. 

Protože sezónu začínal úplně nový tým, 
nedosahují SNIPPERS takových úspěchů 

Hokejbal - SNIPPERS Dolní Bojanovice  (starší žáci)

jako loni. Prozatím je odehráno 7 zápasů 
a v tabulce jsou umístěni na 6. místě 
z 8 celků. I přes některé prohry neztrácejí 
kluci chuť do dalších tréninků a utkání. Dru-
há polovina soutěže čeká tým na jaře. 

Z několika sehraných zápasů vybíráme 
souboj, který proběhl v sobotu 24. 11. 2007 
na stadionu SK Jihlava s místním družstvem. 
Z Dolních Bojanovic jsme vyrazili autobu-
sem - hráči i někteří rodiče. Počasí pro hru 
bylo velmi nevlídné,  ale i přesto se zápas 
uskutečnil a nikomu nevadil ani drobný déšť. 
I když kluci utkání prohráli 5:1 a 6:1, hráli 
proti silnému soupeři dobře a s plným nasa-
zením, podporováni fandícími rodiči. Prostě 
cesta za úspěchem je trnitá.

Oddíl stále trénuje v tělocvičně Základní 
školy a to vždy v úterý a v pátek od 17.00 
do 18.30 hod. Pokud by měl  někdo zájem, 
může kdykoliv rozšířit řady hráčů. Nové posi-
ly budou jenom vítány. 

Jana Prčíková, David Vymyslický

FOTBALOV Ý  PODZ IM

Fotbalový oddíl prožil v letošním roce 
úspěšnou jarní část sezóny. Slavili jsme 
postup dorostu do krajské soutěže, úspěš-
né účinkování starších žáků v krajské soutěži 
a v tomto období i poměrně stabilní výkony 
A mužstva. Bohužel se objevily určité nedo-
statky, zejména u mladších žáků. Z toho 
důvodu jsme se rozhodli dobrovolně opus-
tit krajskou soutěž. Do podzimní části jsme 
vstoupili už s přípravkou a zahájili soutěže 
s celkem pěti družstvy.

Nově do soutěže vstoupila přípravka, kte-
rá po téměř roční přípravě a několika přá-
telských zápasech začala svou činnost 
v okresním přeboru, kde si vedla zdatně 
a proti ostřílenějším soupeřům sehrála vět-
šinu vyrovnaných zápasů. Díky trpělivos-
ti trenérů, nadšení a bojovnosti hráčů se 
mužstvo popralo s počáteční herní nezkuše-
ností a obsadilo po podzimní části 8. místo 
s 10 body. Za zmínku stojí vyzvednout 
střeleckou potenci Jakuba Siwieca a jeho 
15 branek nastřílených soupeřům.
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Mladší žáci doplatili zejména na svo-
ji nepřítomnost ve fotbalové přípravce, kte-
rá byla založena až v letošním roce. Chlap-
ci zde prožívají své fotbalové začátky a mají 
velký handicap proti vyhranějším soupeřům, 
ale přesto získávají zkušenosti a lepší se 
zápas od zápasu. Po podzimu získali 9. mís-
to za 3 body.

U starších žáků nastal po úspěšném účin-
kování v krajské soutěži generační problém. 
Celou podzimní část se potýkali s nedo-
statkem hráčů a byli nuceni doplňovat kádr 
mladšími hráči, kteří se teprve seznamují se 
soutěží ve své kategorii. Nicméně při větší 
sportovní kázni jsou v silách mužstva lepší 
herní i bodové výsledky. Po podzimu obsadili 
7. místo v tabulce za 10 bodů.

Největší radost nám letos přinesly výkony 
dorostenců, kteří po postupu z okresní sou-
těže navázali na své jarní účinkování a celý 
podzim se pohybovali v popředí tabulky kraj-

ského přeboru I. třídy. U této kategorie je 
třeba vyzvednout dobrou práci realizačního 
týmu, kterému se svou perspektivní prací 
daří udržovat kvalitnější širší kádr hráčů, což 
se projevuje na celkovém výsledku družstva. 
Po podzimu se vypracovali na 4. místo za 
24 dosažených bodů.

Naopak určité zklamání nastalo u našeho 
A mužstva, které v podzimní části nenaváza-
lo na slibné jarní výkony a zůstalo za očeká-
váním svých příznivců. Po celkem slušném 
začátku přišlo několik nevydařených utkání, 
která dostala družstvo do herní křeče. Až do 
konce podzimní části se nedokázali vyma-
nit a získat potřebné body ke klidnému pře-
zimování ve vyšších patrech tabulky. Zatím 
se příliš nedaří přechod hráčů z dorostu do 
kategorie dospělých. V budoucnu se proto 
zaměříme na zařazení co nejvíce vlastních 
odchovanců do mužstva, kde bychom moh-
li po získání herních zkušeností očekávat 

Vítězné družstvo dorostu 2006 - 2007
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Rozpis zimních turnajů A mužstva, které se budou hrát na umělé trávě v Mutěnicích:

 19. 1. 2008  17.00 hod. D. Bojanovice – Lužice

 3. 2. 2008 15.00 hod. D. Bojanovice – Kostelec

 10. 2. 2008 11.00 hod. D. Bojanovice – Mutěnice

 16. 2. 2008 15.00 hod. D. Bojanovice – Bošovice

 24. 2. 2008 17.00 hod. D. Bojanovice – Moravský Žižkov

 1. 3. 2008 11.00 hod. D. Bojanovice – Mikulčice

 8. 3. 2008 11.00 hod.  o umístění

kvalitnější výsledky. Po podzimu je mužstvo 
s 9 body na 12. místě.

Závěrem chci poděkovat všem trenérům 
i funkcionářům za odvedenou práci a příz-

nivcům za podporu, popřát všem do nové-
ho roku hodně štěstí, zdraví a osobní spo-
kojenosti.

Karel Turek

Ani tentokrát jsme se nezapomněli poptat 
na výsledky našich bojanovských hráčů 
v oddíle karate ŠIN-MU Hodonín. Naváza-
li jsme na poslední číslo Zpravodaje. Teď, 
když padá listí, sníh a podzimní počasí se 
nedá přehlédnout, jsme  se zeptali, jak 
jejich svěřenci své úsilí zúročili.

Mohli byste našim čtenářům prozra-
dit, jakých akcí se členové pocházející 
z Dolních Bojanovic zúčastnili a s jakými 
výsledky?

 Myslíme si, že letní příprava byla kvalitní 
a u většiny zainteresovaných členů byl pří-
stup k ní zodpovědný. Naštěstí nepřišlo žád-
né zranění či nemoc a naplno jsme se pustili 
do soutěží.

Hned na začátku školního roku, a to 
15. a 16. 9. 2007, proběhlo v Německu prv-
ní kolo Golden League (všechny styly kara-
te), kterého se zúčastnila i Veronika Ištván-

Podzim přinesl medaile

ková. Podle slov soutěžících byl turnaj přímo 
nabitý evropskou špičkou. Veronika sice 
nedosáhla na medailovou pozici, ale prošla 
vyřazovacími koly nejdál za všech zúčastně-
ných reprezentantů České republiky.

Po týdenní pauze proběhlo ve dnech 
22. 9. - 23. 9. 2007 v německém Dortmun-
du Mistrovství Evropy seniorů v karate stylu 
GOJU-RYU.  Veronika Ištvánková, jako člen-
ka reprezentace, obsadila v kategorii kata 
ženy 2. místo a s týmem žen v kategorii kata 
tým 1. místo. 

Veronika, jako nejvytíženější závodník 
našeho oddílu, se vypravila na vlastní nákla-
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dy s jednou kamarádkou z Itálie ve dnech 
24. 10. až 29. 10. 2007 až do řeckého Hera-
klionu na Krétu, kde se uskutečnil světový 
pohár stylu SHITO–RYU. Veronika si změři-
la síly se  těžkými soupeřkami a zlatá z kate-
gorie kata individual juniorky ji hodně těší, 
i když, jak sama říká, ve své sbírce už má 
hezčí medaile a ty získala v lehčích a lev-
nějších soutěžích. Vítězství na této karatis-
tické akci má velký přínos pro české karate 
a budování jeho jména ve světovém měřítku. 

Tato část sezóny Veronice vyšla. Zkla-
máním pro nás i pro ni je, že nebyla vybrá-
na reprezentační trenérkou na MS juniorů 
a kadetů, které bylo 20. 10. až 21. 10. 
v tureckém Istambulu. Reprezentační trenér-
ka dala přednost dlouholeté soupeřce Vero-
niky.

Podzimní medaile přivezli také kumiťá-
ci Martin Ištvánek a Samuel Kubina. Oba 
si vybojovali každý ve své věkové a váhové 
kategorii zlato na mezinárodní soutěži Ostra-
va Open a na velmi prestižní soutěži North 
Bohemia v Ústí nad Labem (Veronika přivez-
la z Ústí ze dvou kategorií dvě zlaté). Jenom 
pro zajímavost, soutěže v Ústí se zúčastni-
lo bezmála 500 startujících závodníků ze 
61 domácích a zahraničních klubů (Sloven-
sko, Německo, Rumunsko, Azerbajdžan, 
Dagestan, Anglie a výběr Bavorska). Takže 
žádný výlet, ale těžká robota. Samuel Kubina  
se  zúčastnil v červnu letošního roku Olympi-
ády mládeže v Ústí n. Labem, odkud přivezl 
zlato. Za svůj výkon a za přispění k tomu, že 
celkově Jihomoravský kraj na této akci zís-
kal republikové prvenství, byl 29. 10. 2OO7 
oceněn starostou města Hodonína. 

Z mladších členů bych vzpomněl  Jakuba 
Košutka a bratrance Adama a Josefa Salaj-
kovi, kteří se pomalu začínají seznamovat 
s trémou a s atmosférou na soutěžích typu 
krajských kol a přeborů. Musí však vydržet 
a musí chtít se s tím vším okolo poprat. 

Potom možná dosáhnou kvalit svých oddílo-
vých kamarádů.

Pokud by chtěli naše řady posílit další 
podobní borci, budeme rádi. V lednu pro-
běhne v oddíle zimní nábor a byla by škoda, 
kdyby se nepřihlásil nikdo nový z Dolních 
Bojanovic. 

Foto a informace najdete také na 
www.shin-mu.cz

Děkujeme za poskytnuté informace 
a přejeme hodně vytrvalosti.

R.R.

Vyvrcholení letošní sezóny
Zúčastnili jsme se Mistrovství České 

republiky dorostu a juniorů v sobotu 1. pro-
since 2007 v Ústí nad Labem. Je to vrchol 
karatistické sezóny pro tyto kategorie. Vero-
nika Ištvánková se konečně prosadila i na 
domácí půdě a získala mistrovský titul v kate-
gorii kata individual juniorky. Samuel Kubina 
v dorostenecké kategorii kata dorostenců 
obsadil 3. místo. Z kategorie kumite doros-
tenci - 65kg přivezl republikový bronz Mar-
tin Ištvánek. Náš oddíl obsadil díky výkonům 
našich členů v celorepublikovém měřítku 
perfektní 4. místo z celkových 58 zúčastně-
ných oddílů.

Stanislav Ištvánek

Foto: Stanislav Ištvánek
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Naši střelci v praku se zúčastnili 27. října 2007 Mistrovství 
republiky ve střelbě z praku. Mistrovství se tentokrát konalo 
v Mutěnicích. Celá akce proběhla na kulturním domě Eden. 
Střílelo se přímo na pódiu, v hlavním sále. Pořadatelem byl 
místní Svaz mutěnských střelců z praku.

Zástupci naší obce se umístnili na předních místech. 
Maximum možných bodů v této soutěži bylo 30. Pavel 
Mrkva získal stejný počet bodů jako vítěz celé soutěže, 
ale v rozstřelu nakonec skončil po napínavém souboji 
na krásném 4. místě. O osmé místo se s 26 body dělili Jan 
Komosný a Jaromír Mrkva. Na 13. místě skončili společně 
z 25 body Tomáš Pospíšil a Radek Mrkva. Olin Špaček 
získal 42. místo a Michal Půlkrábek skončil na 45. pozi-
ci. Soutěže se účastnily i naše ženy – Ludmila Vaculíková 
a Dana Komosná. 

Celková listina pro Českou republiku (celkový možný počet 
získaných bodů je 150)

12. Radek Mrkva  (121)
13. Pavel Mrkva  (119)
18. Komosný Jan  (109)
25. Jaromír Mrkva  (102)

Naši střelci dali letos přednost před prakiádou v Itálii účas-
ti na soutěži v Moravském Písku, kde stříleli o body v repub-
likovém žebříčku. I když Itálie nevyšla letos, nevzdávají to 
a snad jim to vyjde příští rok.

Republikové výsledky si mohou zájemci prohlédnout na 
webových stránkách www.sweb.cz. 

Radek Mrkva

kuchyně

Umíte připravit zelený čaj?
Zelený čaj je jeden z mno-

ha prostředků, který pomá-
há udržovat zdraví. Zelený 
i černý čaj pocházejí z téže 
rostliny – čajovníku (Camel-
lia Sinensis). Rozdíl je ve 
zpracování nasbíraných líst-
ků. Pokud se tyto  nechají 
fermentovat (kvasit za přístu-
pu kyslíku), vzniká černý čaj. 
Fermentací ale dochází ke 
ztrátě či přeměně celé řady 
důležitých sloučenin.

Za podmínky, že se lis-
ty ihned po sklizni zahřejí 
(v Číně pomocí ohně, v Japon-
sku párou), fermentační pro-
ces se okamžitě zastavuje. 
Po usušení čajových lístků 
zpracování končí. Zelená 
barva zůstává, zdraví pro-
spěšné látky jsou zachová-
ny, dostáváme zelený čaj.

Zelený čaj napomáhá při 
prevenci rakoviny, regulu-
je krevní tlak i obsah chole-
sterolu a cukru v krvi. Čajo-
vé lístky obsahují vitamin E, 
což je antioxidant, účinná 
látka zpomalující degeneraci 
buněk, tedy stárnutí. Zelený 
čaj silně působí na chřipko-
vé viry a do značné míry je 
inaktivuje. Mimo jiné obsa-
huje také vitamin C a pití sil-
ného čaje při chřipce přiná-
ší úlevu. Brzdí také kazivost 
zubů. Vyplachování úst zele-
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ným čajem po jídle pomáhá 
i proti „páchnoucímu dechu“. 
Čaj, stejně jako káva, obsa-
huje kofein. Rozdíl je v tom, 
že kofein v čaji působí mír-
něji, šetrněji, zato však delší 
dobu bez návykových a ved-
lejších účinků. 

Zelený čaj lze považovat 
ze všestranně účinnou sou-
část stravy. A navíc – je-li 
správně připraven – je i vel-
mi chutný. Právě v přípravě 
se skrývá celá řada různých 
chutí a také mnohdy kámen 
úrazu. Např. čajové bylinné 
nálevy mají přípravu poměr-
ně jednoduchou - vrou-
cí voda + luhování dle chuti 

(cca 2 - 5 minut). Nenechte 
si znechutit gurmánský záži-
tek některých balíren čaje, 
které uvádějí pro zelený čaj 
zalití 100°C vodou a luho-
vání 5 minut. Pro správnou 
přípravu zeleného čaje se 
dopručuje:
- kvalitní zelený čaj (sypaný, 

koupený nejlépe v čajovně. 
Tento vám na rozdíl od čaje 
sáčkového vydrží chutný 
i po 3-4 nálevech, přičemž 
nejchutnější bývá zpravidla 
2. a 3. nálev) 

- vsypat do vyhřáté konvice 
(keramické nebo skleněné) 
v poměru 1 vrchovatá čajo-
vá lžička na 2 dcl vody

- zalít čerstvou, převařenou 
vodou o teplotě cca 70 °C (v 
praxi je tato teplota asi 5 min. 
po převaření vody v konvici)

-  nechat vyluhovat 1-2 minu-
ty (jinak vám čaj zhořkne 
a jeho typickou chut́  pře-
bijí třísloviny) 
Důležité je, aby připrave-

ný čaj chutnal právě vám. 
Fantazii se meze nekladou, 
takže výsledný čaj je možno 
ochutit obvyklým (med, skoři-
ce, cukr…) i méně obvyklým 
(květy jasmínu, mléko, kous-
ky čokolády…) způsobem. 
Nicméně pravý znalec si nej-
více pochutná na zeleném 
čaji bez jakýchkoli přísad.

R.R.

Čajový punč
3 sáčky nebo 3 lžič-

ky sypaného čaje, kousek 
skořice vcelku, 4 hřebíčky, 
kůra a šťáva ze 2 citronů 
a 2 pomerančů, 1/2 l rumu, 
200g cukru, 1l vody

Ve vodě krátce povaří-
me skořici a hřebíček, pak 
přidáme čaj a opět krátce 
povaříme.

Kůru z citronů a pomeran-
čů jemně nastrouháme, šťá-
vu vymačkáme a zasype-
me cukrem, který necháme 
rozpustit. Přecezenou šťá-
vu přilijeme do čaje a přidá-
me rum. Podáváme horké 

Z A H Ř Á T Í  P R O  Z I M N Í  Č A S

s plátky citronů a dle chuti 
můžeme přisladit.

Punč s rozinkami
Rozinky, 1dl rumu,1/4 l 

červeného vína, 1/4 l černé-
ho čaje, celá skořice, plát-
ky z citronu

Rozinky namočíme na 90 
minut do rumu. Červené víno 
smícháme s černým čajem 
(můžeme přisladit), přidáme 
celou skořici a plátky citro-
nu. Vše svaříme. 

Na dno sklenice dáme 
rozinky s rumem (můžeme 
přidat i kompot nebo sušené 
ovoce) a zalijeme punčem.

Novoroční punč
3/4 l slabého čaje, 200 g 

pískového cukru, strouha-
ná kůra ze dvou pomerančů 
a 1 citronu, kousek celé 
skořice, 2 hřebíčky, 1/2 l 
červeného vína, šťáva ze 
dvou pomerančů, 2dl rumu

Do čaje vsypeme cukr, 
strouhanou kůru, koření 
a povaříme. Pak přilijeme 
víno, promícháme a přive-
deme k varu – nevaříme. Při-
dáme pomerančovou šťávu, 
zalijeme rumem, promíchá-
me a můžeme podávat. 

Dolní Bojanovice 39

matr i ka

Jméno Datum nar. Č.p.
Natálie Janečková 22. 8. 2007 Hlavní 539
Denis Sládek 5. 9. 2007 Hlavní 501
Pavlína Tomčalová 27. 9. 2007  Josefovská 58
Eduard Harca 27. 9. 2007 Na Hrázce  94
Monika Bílková 27. 9. 2007 Žabácká 43
Jakub Olexa 1. 10. 2007 Střední Pustá 727
Valerie Damborská 9. 10. 2007 Spodní Pustá 713
Šárka Salajková 1. 11. 2007 Za Humny 57
Filip Koubek 5. 11. 2007 Zvolence 824
Jiří Zhříval 6. 11. 2007 Žabácká 78
Šimon Svoboda 26. 11. 2007 Dlouhá 552

naro zen í

22. 9. 2007  Tomáš Pacigovič  Ludmila roz. Bohunová
Dolní Bojanovice  Opava   Dolní Bojanovice    
 
13. 10. 2007  Karel Staňa  Anna roz. Ištvánková
Dolní Bojanovice  Vracov   Dolní Bojanovice

Františka Račická Za Humny 309 89 let  26. září 2007
Anežka  Vymyslická Cihelny 541 68 let 15. října 2007
Kristina Lačňáková Uherské Hradiště  100 let 28. října 2007
Emil Čáran Josefovská 200 79 let 1. listopadu 2007
Josef Esterka U Hřbitova  312 72 let 8. listopadu 2007
Božena Esterková Hlavní  571 66 let 18. listopadu 2007

úmr t í

sňa t k y
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Chceme veřejně poděkovat touto cestou 
dárcům z Dolních Bojanovic, kteří finančně 
podpořili náš projekt Jedeme s Vlaštovkou 
pro Dětský rehabilitační stacionář Vlaštovka 
v Hodoníně.

Dětský rehabilitační stacionář je určen 
dětem s handicapem ve věku od jednoho 
roku. 

Existence stacionáře má své nezastupi-
telné místo v oblasti poskytování sociálních 
služeb.

Dětem je poskytována odborná péče 
z oblasti fyzioterapie, speciální pedagogi-
ky, přímé obslužné péče. K fakultativním 
službám patří prováděná canisterapie (tera-
pie pomocí psů), hipoterapie (terapie pomo-
cí koní) a svozová služba (denní dovoz dětí 
z místa bydliště do stacionáře a zpět). 

P O D Ě K O V Á N Í

Zlatá svatba
V tomto roce oslavují své životní jubileum – padesát let trvání manželství - zlatou svatbu 

manželé Stanislav a Josefa Bařinovi (Hlavní 586). Do dalších let jim přejeme hlavně zdra-
ví, spokojenost v rodině a radost z vnoučátek.

R.R.

 b l ahopřán í

Odbornost, důslednost a především pra-
videlnost poskytované péče jsou zárukou 
maximálně možného rozvoje našich dětí. 

Za finančního přispění dárců KVART s.r.o. 
Elektro, FLAMMAX s.r.o., SOME Jižní Mora-
va s.r.o., Restaurace Obecní dům a pana 
Ing. Jaroslava Račického bylo možno svozo-
vou službu finančně realizovat.

Žlutý Renault s logem stacionáře Vlaštov-
ka a logem mateřské organizace Centrum 
pro rodinu Hodonín můžete vidět na silnicích 
celého Hodonínska.

Děkujeme.

Zaměstnanci Dětského rehabilitačního 
stacionáře v Hodoníně, rodiče dětí ze staci-
onáře, za organizaci - Mgr. Lucie Ambrozko-
vá, předsedkyně představenstva

Diamantová svatba
V sobotu 27. října 2007 oslavili manželé 

Michal a Anna Esterkovi šedesátileté trvá-
ní manželství - diamantovou svatbu. Do dal-
ších společných let jim přejeme hodně štěs-
tí, pevné zdraví a radost z dětí, vnoučat 
i pravnoučat. 

R.R.
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poz vánk y

Co nás čeká
 5. 1. 2008 Tříkrálová sbírka 
 12. 1. 2008 Krojový ples 
 19. 1. 2008 Discoples 
 20. 1. 2008 Karneval 
 26. 1. 2008 Společenský ples 
 2. 2. 2008 Valentýnský ples 
 3. 2. 2008 Dětský krojový ples 
 16. 2. 2008 Divadelní představení Ženský zákon
 2., 9., 16. 3. 2008 Jarní hudební festival  
 23. - 30. 3. 2008 Velikonoční výstava 
 4. – 5. 4. 2008 Humanitární ples 
 13. 4. 2008 Taneční mládí ZUŠ regionu
 26. 4. 2008 Regionální ochutnávka vín 
 1. 6. 2008 Božské Srdce Páně 
 19. 6. 2008 Závěrečný koncert ZUŠ
 28. - 30. 9. 2008 Svatováclavské hody 
 5. 10. 2008 Hodky s vinobraním 

24. prosince 2007      23.00 hod.

J. J. Ryba – Česká mše vánoční „Hej, mistře“
Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr 
 se svými sólisty

25. prosince 2007     10.00 hod.

Fr. X. Brixi – Missa Pastoralis
Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr 
 se svými sólisty

Soprán Josefa Ducháčková
Alt Dita Bílíková
Tenor MgA. Karel Bohun
 Vojtěch Račický
Bas Ing. Jiří Podešva
Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

Vánoční hudba v chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích

26. prosince 2007      10.00 hod.

Účinkuje:  Dětský sbor ZUŠ
Diriguje:  BcA. Lucie Škrháková

1. ledna 2008             10.00 hod.

Kytarová mše
Účinkuje:  Schola, vedoucí Jan Herka

13. ledna 2008  -  10.00 hod. 

Fr. X. Brixi : Missa pastoralis
Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr 
 se svými sólisty
Diriguje:  BcA. Lucie Škrháková
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Neděle 2. března, sál ZUŠ • 17 hodin
P I A N O   D U O  I N  B L U E

LIBUŠE a RADIM  PANČOCHOVI 
(J. S. Bach, W. A. Mozart, F. Poulenc, E. Grieg, 
J. Brahms, A. Dvořák, B. Smetana)

Neděle 9. března, kostel sv. Václava • 17 hodin
J A N Á Č K O V O   K VA R T E T O

a A L F R E D  S T R E J Č E K      
(J. Haydn: Sedm posledních slov našeho Vykupitele na kříži)

Neděle 16. března, Tonstudio Rajchman • 17 hodin 
B I L B A O  T R I O - Španělsko 

Flora Gomez  - klavír 
Luis A. Requejo - klarinet
Richard Vandra - violoncello
(R. von Osterreich, M. I. Glinka, N. Rota, J. Šimíček)

Obec Dolní Bojanovice
a ZUŠ Dolní Bojanovice

XI. ročník

JARNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL

p o ř á d á

DOLNÍ  BOJANOVICE  2008
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Obec Dolní Bojanovice ve spolupráci 
s bojanovskými dobrovolníky a restaurací 
Obecní dům zve všechny na 

PRAVOU BOJANOVSKOU 
ZABÍJAČKU, 
která se bude konat 
29. prosince 2007 od 9 hodin 
přímo na náměstí před Obecním domem.
Hraje cimbálová muzika Grajcar a Zádruha. 
Svařák zdarma.

MO KDU-ČSL zve všechny na 

KROJOVÝ PLES, 
který se koná v sobotu 

12. ledna 2008 v Obecním domě 
v Dolních Bojanovicích. 

K tanci a poslechu hraje 
dechová hudba Mistříňanka. 

Předtančení – krojovaná beseda. 
Kroje jsou vítány.

SRPDŠ při Základní škole a mateřské škole 
Dolní Bojanovice vás srdečně zve na tradiční  

SPOLEČENSKÝ PLES, 
který se koná 

v sobotu 26. ledna 2008. 
Polonézu předtančí žáci devátých tříd, 

hraje skupina LIVE. 
Předprodej vstupenek: BOTEKO. 

Začátek ve 20 hod. v Obecním domě.

Hraje skupina JAMA a dj. St. Vymyslický
PŘEDTANČENÍ – IRSKÉ TANCE HODONÍN

V sobotu 19. ledna 2008 ve 20 hod.
OBECNÍ DŮM  Dolní Bojanovice

P ř e d p r o d e j :  B o t e k o
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DOLNÍ BOJANOVICE SRDEČNĚ ZVE NA 

DĚT SK Ý  K ARNEVAL
který se bude konat 20. ledna 2008 v Obecním domě 
v Dolních Bojanovicích. Na nedělní odpoledne je připravený 
bohatý program. Bližší informace budou uvedeny na plakátech.

Orel jednota Dolní Bojanovice vás srdečně zve na 

ORELSKÝ VALENTÝNSKÝ PLES
který se bude konat 2. února 2008 v Obecním domě v Dolních Bojanovicích od 20 hodin.

Bohatá tombola a občerstvení jsou zajištěny.
Zveme všechny zamilované i ty, co lásku hledají...

MO KDU-ČSL Dolní Bojanovice vás srdečně zve na 

DĚTSKÝ KROJOVÝ PLES, KTERÝ SE BUDE KONAT 3. ÚNORA 2008 
v Obecním domě v Dolních Bojanovicích.

Bližší informace budou uvedeny na plakátech.

9. HUMANITÁRNÍ PLES
5. dubna 2008

HRAJÍ – dechová hudba Bojané, 
cimbálová muzika Zádruha, 

dj. St. Vymyslický
Předtančení – Beseda, Polonéza, 

mažoretky, irské tance apod.

Koncert tolerance
4. dubna 2008

Obecní dům Dolní Bojanovice

Divadelní spolek 
vás zve na reprízu
představení Josefa 
Gregora Tajovského 

Ženský zákon 
která proběhne 
v Obecním domě 
dne 16. února 2008 

Všichni jste srdečně zváni.
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i n zer ce

PRODEJNÍ  DOBA

Pondělí  -  Pátek 4.45 – 20.15 hod.

Sobota 6.00 – 20.00 hod.

Neděle 8.00 – 20.00 hod. 

T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

Srdečně vás zveme 

do tra fi ky 

na horní au to bu so vé 

zastávce, 

kde můžete 

nakoupit veš ke ré 

tiskoviny, tabák a cuk ro vin ky. 

Nabízíme do bí je cí kupóny 

všech ope rá to rů,  po sky tu je me 

službu fo to s běr ny a sběrny Saz ky 

On-line.

Můžete u nás nakoupit 

i ře za né květiny, 

a to v pátek, v sobotu a v neděli.

Otevírací doba: 
neděle – čtvrtek 

od 14.00 hod. do 22.00 hod.
pátek – sobota   

od 10.00 hod. do 02.00 hod.

Tel. 777 160 112
Jste všichni srdečně zváni.

Vás srdečně zve na příjemné 
posezení ve stylovém interiéru. 

Možnost konání oslav, rautů, srazů, 
večírků apod.

Kuchyně DPS nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 46,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita 

tel.: 518 372 098
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LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KO ŠU TEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bo janov ice  • mobil: 602 460 265

O T E V Ř E N O       Po - Pá       8.00 - 11.30 hodin      12.30 - 17.30 hodin

BROUŠENÍ HRAN A SKLUZNIC • PŮJČOVNA LYŽÍ, LYŽAŘSKÉ OBUVI • SNOWBOARDY 

• PRODEJ NOVÝCH I POUŽITÝCH LYŽÍ A LYŽÁKŮ • BUNDY • LYŽAŘSKÉ KALHOTY 

• TERMO PRÁDLO • PONOŽKY • LYŽAŘSKÉ A CYKLO PŘILBY • CYKLO OBLEČENÍ •

VÝPRODEJ A SLEVY AŽ 50 %

Těší se na 
Vás kadeřnice

Lenka Petrů
mobil:  777 089 957

Kateřina Tomáštíková
mobil: 775 630 438

P R O V O Z N Í  D O B A : pondělí 
13.00 - 18.00 hod.

úterý - pátek
8.00 - 18.00 hod.

sobota    
dle objednávek

Penzion Václav • Hlavní 406
696 17 Dolní Bojanovice

tel.:  518 372 288
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Tel.: 606 914 613

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro Vaše hosty

oslavy narozenin

svatby, křtiny

výročí, setkání

schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584

e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s Vámi v našem penzionu.

nabízí svým zákazníkům 

široký sortiment potravinářského 

a drogistického zboží 

a přejí svým zákazníkům 

krásné Vánoce a úspěšný 

nový rok 2008



Slavnostní zahájení Vánoční výstavy
9. 12. 2007

Hudební slavnosti
sv. Cecílie

23. - 25. 11. 2007

Den otevřených dveří bytů býv. MŠ
9. 12. 2007

Divadelní představení Ženský zákon
17. 11. 2007
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STŘEŠNÍ OKNA
VELUX      

KUBESO, ROTO aj.

PRODEJ • MONTÁŽ • STÍNÍCÍ 
DOPLŇKY • SÍTĚ PROTI HMYZU 

• KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE •

606 747 336               775 247 892

Marek Zelinka   
Dolní Bojanovice 

e-mail: oknamz@seznam.cz

DOLNÍ BOJANOVICE 
776 373 564 •602 573 872

Hledáte-li příjemné místo v nekuřáckém pro-
středí pro váš večírek, oslavu, raut, dětskou 
párty nebo svatbu, PŘIJĎTE K NÁM!!!
Další skupiny, které mají zájem o využití prosto-
ru Orlovny jako místa pro cvičení, hry, taneční 
zkoušky apod. jsou vítány!!!!

Jsme tu pro vás od středy do neděle

 St - Čt: 15.00 - 22.00    Pá - Ne: 15.00 - 24.00

Posilovna   

Pondělí   18.00 - 21.00
St - Ne      15.00 - 22.00

Nabízíme:
-  dětský koutek
-  stolní hry
-  kulečník
-  bowling
-  přilehlé hřiště na volejbal, nohejbal, 
 tenis, házenou aj.
-  občerstvení
-  cvičební sálek
-  stolní tenis
-  posilovna
-  nové ubytování, WC a sprcha na pokoji

Přijme pracovníka do funkce

VEDOUCÍ PROVOZU ROTAČNÍHO TISKU
Požadujeme ukončené SŠ vzdělání 

v technickém oboru, organizační schopnosti.
Zajistíme rekvalifikaci, nabízíme zajímavou 

práci v mladém kolektivu, dobré platové 
podmínky, moderní pracovní prostředí.

Informace na tel.: 
518 372 192, 602 966 193

D O L N Í  B O J A N O V I C E



Hlas zvonů táhne nad závějí,
kdes v dálce tiše zaniká,
dnes všechny struny v srdcích znějí,
neb radost se jich dotýká.


